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Dredzie sóweroczse Fuhrera
B E R L IN , 4. 1. —  Z okazji nowego 

roku Fiihrer wydal rozkaz dzienny 
do żołnierzy niemieckich sił zbrojnych 
oraz orędzie noworoczne, skierowane 
do Narodu niemieckiego. W  orę
dziach tych podano krótki przegląd 
sukcesów wojskowych wojsk niemiec
kich oraz sprzymierzonych z nimi i 
podkreślono jeszcze raz motywy a- 
liantów w kierunku rozpętania obec
nej wojny. W  dalszym ciągu Fiihrer 
daje rzut oka na przyszłe walki, 
przy czym oświadcza dosłownie 00 
następuje:

„Od północnej Norw egji aż do hi- 
tzpańskiej granicy niemieckie dywi
zje czekają na atak nienrzyjaciół. 
Czy przyjdą i gdzie przyjdą, to mo
demy tylko przypuszczać. Że jednak,

be* względu na to, kiedy i gdaie 
przyjdą, będą pobici, o tym w emy 
na pewno." Również ze słów Fuhre
ra na temat walki z bolszewizmem 
przebija się jego  zupełna pewność 
zwycięstwa. „Rok 1943 będzie może 
ciężki" — oświadczył Fiihrer —  „ale 
z pewnością nie cięższy, niż lata 
ubiegłe". Niemcy i narody Europy 
stoją w dalszym ciągu w obliczu nie
zmiennej konieczności rozprawienia 
tlę z bolszewizmem.

*  * *
Z okazji Nowego Roku pomiędzy 

Fiihrerem a licznymi głowami państw 
i szefami rządów zagranicznych, w 
szczególności krajów sprzymierzo
nych, odbyła się telegraficzna wymia
na życzeń noworocznych.

Dekfaracfa marszałka Petaina
De Gaulle o sytuacji w Afryce

V IC H Y . 4. 1. —  Ażeby położyć
kres wszelkim fałszywym komenta
rzom, stojącym w związku z utratą 
imperium afrykańskiego, marszałek 
Petain uznał za stosowne złożyć de
klarację, która m. in. brzmi nastę
pująco :\

„W szyscy bezecni szefowie, którzy 
wydali na łup Anglikom i Am ery
kanom francuską A frykę, twierdzili 
i twierdzą także jeszcze obecna, że 
działali oni w zupełnej zgodności ze 
mną, a nawet na mój rozkaz. Śmią 
oni zapewniać, ie  działając w ten 
sposób wyrazili najtajniejsze moje

myśli. Przeciw temu wyraziłem moje 
najenergiezniejsze dementj. Rozka
załem im, aby przeciwstawili się 
wszelkiemu atakowi. Powinni byl 
walczyć i mieli środki ku temu. Nie 
uczynili tego i łamiąc dane słowo 
oraz poniewierając swój honor, po
deptali interesy Francji,

Korzystając z dawnych swych u- 
rzędów rządowych, admirał Darlan 
usiłował wywołać wrażenie, jakoby 
prawnie wykonywał urząd, mimo 
stałych mych zaprzeczeń. 0  ile cho
dzi o generała Girauda, to nie ma 
tu najmniejszych wątpliwości. Ten

Likwidacja band bolszewickich na zaplecza franty
Naczelna Komenda Niemieckich

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F U H R E R A  w dniu 
8 stycznia:

W  rejonie Donu trwają zacięte 
walki obronne. Na całym froncie 
nieprzyjaciel został odparty i stra
cił 38 czołgów. Podczas tych walk 
odznaczyła się szczególnie szósta 
dyw izja pancerna.

Podczas własnej skutecznej akcji 
zaczepnej na zachód od Kaługi star
to jeden batalion nieprzyjacielski, 
zniszczono 95 stanowisk bojowych i 
bunkrów, oraz wzięto jeńców.

Ponowne ataki nieprzyjaciela na 
punkt oparcia W ielkie Łuki załama
ły  się o zacięty opór załogi.

Na południowy.wschód od jeziora 
Ilmeń bolszewicy powtórzyli swoje 
bezskuteczne ataki przy użyciu licz
nych czołgów. Zniszczono 2# czoł
gów.

Na terenie Libii odparto ogniem 
artyleryjskim  wypady nieprzyjacie
la. W  walkach powietrznych A n g li
cy stracili sześć samolotów.

Własne akcje zaczepne ną obsza
rze Tunisu przyniosły daisze siikce. 
■y terenowe. Podczas dnia i nocy 
niemieckie samoloty nurkowe i bo
jowe kontynuowały niszczenie urzą
dzeń portowych w Bone. W  porcie 
zatopiono statek handlowy o pojem
ności 10.090 brt. Dalej skutecznie 
bombardowano pewną bazę lotniczą 
w tunetańsko-algerskim rejonie gra
nicznym. W  walkach powietrznych 
-Anglicy stracili 15 samolotów. W la
n ych  strat nie było.

*a f "daa n'em*ecka łódź podwodna 
Wnl°Pi!a spośród pewnego konwoju 
■ki ywaiącego do Oranu amerykań- 
*oiciP*o 2wiec amunicyjny *  pojem-

£ *  8.000 brt. 
kie wczoraj szybkie niemi-c
skute-Jnol" tjr bojowe kontynuował; 
rejonowi** dz,i<'ni1'‘ » u k i przeeiwk 

wybrzeża brytyjskiego.

Sił ZbroiiT,* 1 ^ “ menda Niemieckich
z GŁÓW.

i  stycznia: RY **OHRERA w dni:

_  ^ rc io n ie "5'^ !  ^ “ tkach frontu 
" ,  T X J  W  S l**,nKradu ponieśli bolszewicy w kont owa -

? '*  W  nswnrm n* I ^ k i e  .tra ty. W  pewnym porcie czarnora.r-
łk im  na wybrzeża kauknakim 
dzono celnymi bombami statek han 
dlowy średniej wielkości, fę , &rorf. 
kowym odcinku frontu własne od
działy wypadowe przeprowadziły 
akuteczne akcje. Odparto wypetty 
nieprzyjaciela. Na zapleczu pcwaej 
armii osaczono bandy bolszewickie 
I  (niszczono pond 1.40(1 bandytów.

Zburzono 85 magazynów i wielką 
liczbę kryjówek, wiele broni, jako 
też wielką ilość amunicji i innych 
materiałów zaopatrzeniowych. Za
cięte’  lokalne walki na południowy 
wschód od jeziora Ilmeń trwają na
dal.

Przed przylądkiem Rybackim szyb 
kie niemieckie samoloty bojowe za. 
topiły statek handlowy o pojemno
ści 5.000 ton, drugi ciężko uszko
dzono.

W  południowym Tunisie wojska 
niemiecko-wloskie wyparły siły fran
cuskie w kierunku na zachód. Lot
nictwo atakowało z silnym skutkiem 
komunikację transportową nieprzy. 
jaciela na liniach kolejowych i dro
gach. W  pewnej nieprzyjacielskiej 
bazia lotniczej powstały pożary, 
wskutek celnych trafień bombami. 
Towarzyszące myśliwce zestrzeliły 5 
nieprzyjacielskich samolotów. N ie
miecka łódź podwodna zatopiła na 
północny wschód od Oranu parowiec 
o pojemności 5.000 ton z pewnego 
■ilnie ubezpieczonego konwoju.

Po wypadzie w ciągu dnia pewnej 
brytyjskiej formacji lotniczej w kie. 
runku zaehodnio-fraitcuskiego ebsta 
ru nadbrzeżnego zm frzelono 16 kil- 
kumotorowych samolotów, nie pc-no 
aząe własnych strat.

W  późnych godzinach wieczornych 
samoloty brytyjskie dokonały ataku 
nękającego na obszar zachodnich 
Niemiec. Ludność poniosła straty. 
Strącono 2 samoloty.

Po skutecznych atakach w ciągu 
dnia szybkich niemieckich samolo
tów bojowych na południowe w y
brzeże Anglii, niemieckie aamoloty 
bojowe, atakując w kilku falach 
bombardowały w ciągu neey miasto

portowe Hull, w którym powitały 
rozległe pożary.

Konttml&at liń sk i
H E L S IN K I, 4. 1. — - Fiński komu

nikat wojenny z niedzieli dnia S 
stycznia brzmi następująco: Nasze 
oddziały operujące w okol cy Ruka- 
jaervi wyparły mały oddział neprzy- 
jaoielski, który usiłował podejść, po 
powłoce lodowej ku naszym pozy
cjom. Na innych odcinkach frontu 
panował spokój.

Rotam nlkat - w !®sM
RZYM , 4. 1. —  Włoski komuni

ka* wojenny z 2 stycznia brzmi: 
N*. fronc.e Syrty włoskie samoloty 
myśliwskie i bojowe zaatakowały 
wysunięte oddziały brytyjskie i sku
pienia pojazdów mechanicznych. M y
śliwce niemieckie zestrzeliły w wal
ce powietrznej 3 samoloty. N a te
ren e Tunisu po uwieńczonym po
wodzeniem lokalnym wypadzie nasze 
wojaka osiągnęły ważne taktycznie 
stanowiska. W  przebiegu ożywionych 
walk powietrznych n em eckie my-’ 
śliwce zniszczymy sześć samolotów 
nieprzyjacielskich, dalszy samolot 
został trafiony przez obronę prze
ciwlotniczą w Sfax i spadł na zem ię.

Formacje n em eck ie  rozw ijały 
poooivn:e działalność przeciwko stat
kom anglo-amerykańskim na wodach 
algeiskich. Kilka parowców handlo
wych i kilka jednostek flo ty  wojen
nej ciężko uszkodzono. Formacje lot
nictwa włoskiego obrzuciły bmrtba- 

, mi obiekty wojskowe wyspy Malty. 
N ieprzyjaciel dokonał ub. nocy naiotu 
na Palermo, Powstałe szkody r,i» są

ciężkie. Dotychczas stwierdzono 6 za
bitych i 4-ch rannych.

RZYM , 4. 1. —  Włoski komuni
kat wojenny z niedzioli dn a  3 stycz
nia brzmi następująco: N ieprzyja
cielskie jednostki pancerne w rejonie 
Syrty ponownie i skutecznie ostrze
liwano ogniem artyleryjskim . N ie
przyjacielskie wypady w Fozzan roz
biły się dzięki zaciętemu oporowi 
naszych dzielnych załóg, wspiera
nych przez stacjonowane na Saharze 
oddziały lotnicze. Na odcinku Tunisu 
osiągnęły oddziały Osi w ożywionych 
starciach nowe korzyści terenowe. 
P rzy  tej okazji zdobyły one dwa 
czołgi i około 10-ciu amerykańskich 
strzelców spadochronowych wzięły 
do niewoli. Dzień ten znasn enny był 
ożywioną akcją lotnictwa. W  wal
kach powietrznych zestrzelono 22 sa
moloty nieprzyjacielskie.

Naloty angielskich i amerykań 
skich samolotów na różne miejscowo
ści w  Tunisie pociągnęły za sobą 
nieznaczne szkody. Wśród pacjentów 
szpitala w nrejscowośei Gabes zano
towano siedmiu zabitych i dwudzie
stu rannych.

P rzy jęc i*  now oroczne 
u cesarza Ja p o n ii

TO KIO , 4. 1. —  W  dniu Nowego 
Roku cesarz i cesarzowa udzielali w 
paiacu cesarskim tradycyjnych 
auajencyj. Para cesarska przyjęła 
uwierzytelnionych w Tokio dyploma 
tów celem wysłuchania ich życzeń 
noworocznych.

•............. a

nie twierdzi —  J zresztą nie moź.
twierdzić —  by posiada) ustawową 
władzę. Jemu oraz wszystkim tym, 
którzy przeszli pod jego  dowództwo, 
zabraniam stanowczo przemawiać i 
działać w moim imieniu. Ph. Petain."

G E N E W A, 4. 1. —  Prezydent Roo- 
seveit przyjął w Białym Domu de
legację generała Girauda. W toku 
rozmowy poruszono sprawę trudno
ści związanych z transportami po
siłków dla wojsk amerykańsk eh w 
A fryce północnej. Według wiadomo
ści ze źródeł londyńskich, Roose- 
velt wyraził zamiar zaopatrywani, 
wojsk francuskich w A fryce północ
nej, jednak przy tej okazji zaznaczył, 
iż nie posiada dostatecznego tonażu 
okrętowego, wystarczającego na za
opatrzenie woj ik amerykańskich.

G E N E W A, 4. 1 —  Reuter komu
nikuje rozkaz dzienny generała Gi
rauda, w którym ten mówi, iż pre
zydent Roosevelt prosił go o przeka
zanie życzeń pomyślności siłom zbroj
nym znajdującym się pod jego ko
mendą. W swej odpowiedzi zapewnił 
Giraud, że tradycyjna przyjaźń 
między Stanami /jednoczonymi a  v 
Francją oraz współpraca z aliantami 
muszą doprowadzić do sukcesu.

SZTOKHOLM ; 4. 1. —  Biuro
Reutera przyniosło w sobotę wieczo
rem na czołowym miejscu wiadomość 
o oświadczeniu de Gaulle‘a, z które
go wynika, iż zamieszanie na terenie 
A fryk i Północnej i we francuricch 
posiadłościach zachodnio-afrykańskich 
stale wzrasta.

Przyczyna tego faktu polegać ma 
na tym, iż oddziały de Gaul!e‘a nie 
są na tych terenach oficjalnie repre
zentowane, Jedynym wyjściem z 
sytuacji byłoby kreowanie prowizo
rycznej władzy centralnej na wszyst
kich zamorsldch terytoriach francu
skich. De Gaulle miał wyrazić opi
nię, iż sytuacja nie cierpi zwłoki.

Ponadto de Gaulle miał się wyra
zić, iż jeszcze w dniu 25 grodma ub. 
roku zaproponował Giraudowi spot
kań e na francuskich terytoriach kó- 
lon;alnvch.

G E N E W A. 4. 1. —  „Daily Ez- 
press" dowiaduje się od korespon
denta amerykańskiego w Waszyng
tonie, jakoby dzienniki urzędowe w 
Waszyngtonie nie były dokładnie po
informowane co do tego. czy d . 
Gaulle uzna generała Girauda Na 
razie wizyta de Gau!le‘a byłaby nie
pożądana i mogiaby się przyczynić 
do powikłań w obecnej sytuacji.

Marynarze USA protestują
przeciwko użyciu „pływających trimler*“

—  To świństwo! To sabouźi Ten przeklęty generał Z n a  rswodai w 
t y *  rok . zupełni. („ Ibn au zw tu n j') .

L I/B O N A , 4. 1. —  W  Stanach 
Zjednoczonych czynione są wysiłki w 
■kierunku opanowania braku tonażu 
przez zwiększone i przysp eszone 
tom po budowy okrętów. W  pierw
szym rzędzie właściciel stoczni 0- 
kręto vvej Kayser postawił soibe za 
zadanie budowę 10.000-onowych 
statków w ciągu kilku dni i wypu
szczanie ich w tak krótkim terminie 
na morze.

Angielscy inżynierowie budowy 
okrętów wypowiedzieli się już z iro 
nią o tej czysto amerykańsk ej prae- 
«d z ie ,  prsy której produkcja zwraca 
uwagą jedynie na saybszs temp., 
ale bynajmniej nie na jakość pracy. 
Oka oni* rśwnieś i marynarze amrry 
kaósey występują jak najbardziej 
zdecydawanle praeeiwk. te j partac
kiej predukeji.

„Statki typu Liberty, b.downne 
w  dekacb Kaysera, są desiswaie pły

wającymi trumnami, padającymi na 
oceanie łatwo ofiarą burz i fa l“ . Tak 
pisze dziennik sztokholmski „Dags- 
posten" w artykule, om iw  ającym 
szczegółowo program budowy »krę- 
tóvsr w Etanach Zjednoczonych. „W  
związku z tym — jak stwierdza w 
dalszym ciągu dz:ennik — maryna
rze odbyli również w portach ^zebra- 
nia protestacyjne, na których wysu
nięto żądanie, aby sta.ki te używane 
jedynie do służby przybrzeżnej. Inni 
marynarze odmówili wprost udania 
oię na peklad."

Straty.aliantów w z*kres:e wyszk. 
lenyeh m arynirzy oblicza ds enńk 
na 180.000 ludni. W zakończeniu 
swoich wywodów doteho isi dzienn k 
de wn osku, ie  jakość pozostałego 
jeszcze tonażu handlowego pogarsza 
się w coraz większych rozmiarach i 
ie  brak wyszkolonych marynarzy da
je  się coraz dotkliwiej odczuwać.



In k  W ę p z y  w s Ic z ę  ngd O śn em ?
Biiwa pancerna w opisie sprawozdawcy wojennego

B E R L IN , 4. 1. —  W ęgierski spra
wozdawca wojenny kreśli następu, 
jący obraz walk Honwedów:' „Zbił. 
żarn się do Donu. Do tego potężne, 
go na wschód wygiętego luku, któ
ry jeszcze w znacznej części znaj
duje się w posiadaniu Sowietów. 
Węgierskie formacje armii lądowej 
mają za zadaaie zajęcie 'tego  tery
torium. Teren jest lekko pofalowa
ny, miejscami zabagniony, względ
nie podszyty lasem.

Przed nami leży wieś; mimo naj
dokładniejszej obserwacji nie zdoła
liśmy dotychczas spostrzec nic po
dejrzanego. Ostrożnie zbliża się nasz 
oddział czołowy do tej miejscowości, 
aż tu naraz zaczyna się poruszać 
chata pokryta strzechą. Wkrótce 
słyszymy huk motorów i Honwedom 
staje się jasne, że mają przed sobą 
sowiecki czołg, który potrafił zna- 
komieie się ukryć i zamaskować.

Spostrzeżenie to zostaje szybko 
przekazane ku tyłom. Piechota prze. 
chodzi w szyk bojowy, armatka prze. 
ciwczołgowa zajmuje stanowisko o- 
gniowe. Skraj miejscowości ożywia 
się, motory huczą, łańcuchy gąsieni
cowe brzęczą — nie ma już żadnej 
wątpliwości —  sowiecki oddział czoł
gów usadowi! się tu w zasadzce. 
Niebawem otwarto także ogień 
wszelkiego rodzaju broni... ale Hon- 
wedzi także nie są bezczynni. Strze
lając i pracując łopatą, nasza linia 
bojowa leżała we wnękach strzelec
kich.

Rozgorzała krótka ale gwałtowna 
walka ogniowa. W ęgierska armatka 
przeciwczolgowa uzyskuje liczne tra
fienia, dające się stwierdzić. Czołgi 
sowieckie zwolna zaprzestają ognia 
1 Rozpoczynają odwrót..

W krótce przybywają także i jeń
cy, z których zeznań wynika, że 
przed węgierskimi formacjami znaj. 
duje się cała dyw izja sowiecka. Na 
tyłach .w komendzie węgierskich for. 
tnacyj pancernych panuje już wzmo
żona działalność. Węgierska piecho
ta postępuje tymczasem naprzód od 
jednego odcinka terenowego do dru
giego, następując ciągle na pięty 
przeciwnikowi. Czołgi sowieckie u- 
siłuią wyłamać się, wściekle strze
lając. Skuteczny ogień honwedzkich 
armatek przeciwczolgowych zmusza 
je jednak stale do odwrotu. Na 
wzgórzu pokrytym drzewami zaj. 
mują one powtórnie stanowiska. W

Sytuacfa 
we SrancasSum Som ali

V IC H Y , 4. 1. —  W  związku z wy
darzeniami na terenie francuskiej po
siadłości w kraiu Somali ukazała się 
we wtorek informacja .następującej 
treści: „W ojska angielsko-gaulli-
styczne które w dniu 26 grudnia br. 
po zaatakowaniu wybrzeży Somali 
zajęły miejscowość Chebele, konty
nuują marsz ofensywny. Kraj nasz 
nie posiada w chwili obecnej żadnego 
kontaktu ani połączenia z tą posia-

powietrzo huk motorów. Niebawem 
rozpoznajemy, że to samoloty typu 
Martin i Rata w gęstych rojach 
przechodzą do ataku zniżonego. Ich 
karabiny maszynowe otwierają wście-

członkowaniu bojowym. Czołgi, zmo. łają Jak szalone, ale
toryzowuna piechota i artyleria, strzelcy przcciwczołgowi 
szybko się posuwający strzelcy prze
ciwpancerni.

Z trzech stron równocześnie roz-

węgierscy 
są zrtcz-

kły ogień... aż wreszcie nagłe nowy, poczyna się planowy atak. Okrąże- 
dobrze znany huk motorów w po- jjjg gtaje się wyraźne i skuteczne.
wieitrzu... są to „H eljas" —  węgier
skie myśliwce. N im  jednak jeszcze 
dochodzi do właściwej walki, sowie, 
ckie maszyny zawracają i zmykają. 
Obrona przeciwlotnicza jest w peł
nej akcji. Jedna sowiecka maszyna 
dymiąc już stara się osiągnąć prze. 
ciw łegły brzeg. Nasz samolot „Hel- 
jas“  zadaje je j ostateczny cios; wy
wracając koziołki w płomieniach u- 
derza ona o ziemię. W  osłonie my
śliwców pojawia się teraz fa la  cięż. 
kich węgierskich bombowców. Jak 
krogulce rzucają się one na bolsze
wików. Czarne, gęste chmury dymu 
unoszą się nad bolszewickimi stano: 
wiskami, huk ciężkich eksplozyj do
chodzi do nas.

A le  właściwy taniec zaczyna się 
dopiero teraz. Jedna szybka dyw i
zja  Honwedów przybliża się w roz.

0  wymknięciu się nie ma mowy. 
Bezpośrednio przed rozpoczęciem a- 
taku myśliwce ukazują się powtór
nie w powietrzu i zasypują bolsze
wików morderczym ogniem. Przed 
pewnym odcinkiem frontowym Hon
wedów wynurza się pięć sowieckich 
czołgów, które zbliżają się powoli
1 ociężale do własnej linii. Nasze 
czołgi otwierają na nie ogień. Gra
naty eksplodują w ich szeregach. 
Obserwujemy celne trafienia, lecz 
mimo to kontynuują one swój atak 
uporczywie i nieprzerwanie strzela, 
jąc. A ż oto dosięga je seria celnych 
trafień i prawie równocześnie ze 
wszystkich pięciu czołgów wybucha
ją płomienie.

Wynurza się jednak nowa bolsze
wicka grupa czołgów. Te czołgi po
suwają się szybciej i żwawiej. Strze-

- - O--

Hiszpania gotowa do wielkich ofiar
Blok iberyjski a P ołu d n io w a Ameryka

niejai. W niewiarygodnie krótkim 
czasie udaje się unieszkodliwić tak
że i tego nowego przeciwnika.

W czasie tej walki węgierscy żoł
nierze czołgowi zabierają się do do
kładnego badania amerykańskich 
czołgów. I oto —  motor zaczyna 
pracować, i w przeciągu jednej mi
nuty trzy czołgi toczą się i  hukiem 
przeciwko tej samej linii, od której 
przyszły.

Atak postępuje dalej. Bolszewicy 
są w obronie uparci i wytrwali! Ich 
artyleria oraz miotacze min strze
lają dobrze. Posuwając się naprzód, 
musimy przejść przez pagórkowaty 
teren i liczne zalesione wąwozy. Tak
że i tu bolszewicy są widocznie do
brze zamknięci. Bolszewickie czołgi 
nie atakują już teraz w zwartym 
szyku. Pojedyńczo próbują one za
atakować przez zaskoczenie wysu
nięte części węgierskiego frontu za
czepnego. Na lewym skrzydle na le
wo od Donu posuwają Się już ciężkie 
honwedzkie czołgi „N im rody".

Bitwa zbliża się ku końcowi. W ę
gierskie czołgi stoją już nad Do
nem. Przyczółek mostowy na zacho
dnim brzegu, ostatnia nadzieja so- 

dowództwa

W kilku wierszach
0  ilość bezrobotnych w Danii wy
nosiła z końcem listopada 32.000 wo
bec 52.000 w roku ub. W porówna
niu z ilością robotników ubezpieczo
nych bezrobocie w br. wyrażało się 
cyfrą 11 proc. podczas gdy w ub. 
roku wynosiła ona jeszcze 15 proc., 
w 1939* r. 18 proc., a w 1932 roku 
nawet 35 proc.
@  Rząd rumuński podarował A te
nom 100 wagonów zboża celem roz
dzielenia między ludność grecką.
0  Jak donoszą z Bueno3 Aires, po
daje gazeta „Munso“ , iż rząd urug
wajski wyraził zgodę na sprzedaż 
Anglii pływ-ającego doku, znajdują
cego się w Muntevideo. Obecn e rze
czoznawcy angielscy badają stan te
go doku, który przeznaczony ma być 
rzekomo dla wysp Falklandzk ch.
□  Kościół prowincjalny na Pomo
rzu bierze żywy udział w dziele od
budowy kościołów zniszczonych przez 
bolszewików na” obszarze Karelii.
0  Parlament duński wyraził zgodę 
na dwie nowe pożyczki państwowe, 
które w inyśl projektu rządowego 
obejmują łącznie kwotę 120 milio
nów koron. Do subskrypcji wydane 
będą po 60 milionów koron 4,5 proc. 
obligacje państwowe na 30 lat oraz 
2,5 proc. na pięć lat. Termin sub
skrypcji wyznaczony został, w czasie 
od 15 do 17 grudnia.
0  Skutkiem silnych deszczów w za
chodu,ej części A lgeru w wielu 
miejscach rzeki wystąpiły poza brzeg.

ba być przygotowanym do wojny. 
Dlatego chęć utrzymania pokoju nie 
oznacza ani rezygnacji ani zrzeczenia 
się, lecz przeciwnie, oznacza to stałą
czujność i nateżenie.

SZTOKHOLM , 4. 1. —  Wiado-

wieckiego dowództwa wojskowego, - -
leży w gruzach. Węgierska piechoty Powódź pochłonęła liczne śmiertelno 
m u s i ju ż  tylko „przeczesać" teren; ofiary spośród miejscowej ludności, 
podczas tej akcji zaskakuje ona w Szkody ocenia s ię  jako bardzo W e l 

lesie kilka czołgów. Dwa z nich sta
ją się niebawem niezdolne do walki, 
trzeci zdobywamy w stania nieuszko
dzonym.

Jest mnóstwo zabitych, zdobyliśmy

M A D R YT . 4. 1. —  Wielki nowy 
tygodnik hiszpański „E l Espanol“ 
pisze w swym artykule wstępnym 
na temat porozumienia między Hisz
panią a Portu ga lą  co następuje:
„Postawę Hiszpanii i Portugalii ce
chuje zjednoczenie się narodowych 
interesów ze socjalnymi i z pewną 
powszechną misją sprzeczną z ko 
munizmem, a która już raz urato
wała chrześcijański ład społeczny."
W  końcu,pisze ten dziennik:

/„Hiszpania odnawia znowu swą 
lojalność wobec zasad, które spowo
dowały krucjatę przeciwko komu
nizmowi, a które ugruntowują ruch 
narodowy. Za te zasady Hiszpania 
jest gotowa do wszelkich ofiar, o ile 
to się okaże koniecznym. Hiszpania
chce pokoju i zdaje sobie z togo propaganua w rl>1UQUIOwej Ameryce A N K A R A , 4. 1. -  Ambasador tu-
sprawę, jak to zresztą 'powiedział spotka się tam z jeszcze ostrzejszym recki w Kujbyszewie Servat Acika- nego,
Caudilio, że dla obrony pokoju trze- oporem niż dotychczas. lin przybył z zapowiedzianą poprze-

   o __________________________  dnio w izytą do Ankary.

Kcsflikt pomiędzy t o s d s m i  gospodarczymi Slsr N evi!2e Headeffsoa włoskiego w  Hadze
W  S ta iS S C fl Z r a n i l i  RZYM . 4. I. -  Na autostradzie

SZTOKHOLM , 4. 1. —  Jak donosi łączącej Daag i  Rotterdamem uległ
M A D R YT , 4. 1. —  Niezadowolę- powiedniego sztabu kwalifikowanych Reuter, dawniejszy brytyjski airiba- nieszczęśliwemu wypadkowi samo-

1/ńl rrnenn/Jd włirnli e ri/nuruln mP. fapłinnro/iw I «r flyiArłł!  i ..   r>_.1: — rr........ i .. .. nKn/intuomii rwi«pJ L'rń)pRttPA Wlorn TB

mość 6 stworzeniu bloku iberyjskie- ogromne ilości broni i wojennego mk- 
go komentowana jest w Angiii i A - terialu. Szczególnie wiele znalazło 
merycc z wielką dozą ostrożności. W  s ię  w naszym ręku czołgów i samu- 
Waszyngtonie panuje przede wszyst- chodów, między innymi mnóstwo w 
kim zaniepokojenie z tego powodu, stanie zdatnym do użytku, 
jaki wpływ wywrze blok iberyjski Zachodni brzeg Donu jest wolny
na republiki poludniowo-amerykań- od bolszewików, żołn.erze węgierscy
skie. Obawiają s ię  tam, że wszelkie stoją tu teraz na sttaży.
tendencje i prądy i b e r o - a m e r y k a ń s k i e --------------- o -
wzmocnią się dzięki porozumieniu 
hiszpańsko - portugalskiemu i te  
wskutek tego anglo - amerykańska 
propaganda w Południowej Ameryce

A cSk aSIss przybył 
do A s a & a ry

kie, przy czym największe ofiary po
wstały w silnie zaludnionym rejonie 
Bonisaf na południe'od Oranu.
□  Tygodnik USA „T im e" z dnia 14 
grudnia przynosi wiadomość, że pu
bliczne dtugi Stanów Zjednoczonych 
przekroczyły już w dniu 30 listopada 
sumę 100 miliardów dolarów.
$  Według prasy włoskiej, państwa 
arabskie planują podobno zwołanie 
konferencji ekonomicznej. Tematem 
je j obrad byłby projekt utworzenia 
gospodarczego bloku państw arab
skich.
©  Ziemniak ma obecnie ogromne
znaczenie dla wyżywienia miliono
wego zaludnienia Ukrainy. Zbiory 
tegoroczne wykazały tem pełne zwy. 
cięstwo organizacji zarządu cywil-

W yp adek posta

nie kół gospodarczych z powodu me- fachowców i specjalistów i  dziedzi- Eador w Berlinie sir N eviiie  Hender. 
tod polityki Roosevelta —  według ny gospodarki państwowej i społe- Bon zmarł, 
doniesień korespondentów hiszpań- cznej, wskutek czego obecnie musi 
skich —  nieprzerwanie wzrasta. W  się pokrywać te braki, uciekając się 
Stanach Zjednoczonych odnoszą się do usług zręcznych karierowiczów 
ze zdecydowaną niechęcią do prze- z kół prywatnej gospodarki, którzy 
rostu biurokracji i nieustannego mie- pod płaszczykiem patriotyzmu upra. 
szania się nieodpowiedzialnych czyn- w ia ją  w Waszyngtonie wyłącznie po- n ia ~ iu a w ć f *  w swoi'ch” u w a gach  ~nc- 
ników urzędowych do życia gospo- litykę swych własnych interesów lub wotocznych stwierdza, że naród buł

też interesów swej gałęzi przemy- ----- ----------------
słowej.

Fakt ten tłumaczy również nfe-
astanne konflikty ppjniędzy poszczę.

Prezydsi&t Sobra&fa 
z okazji N owego Boku

SO FIA , 4. 1. —  Prezydent Sobra-

darczego, przy czym stwierdza się, 
że amerykańska produkcja zbroje, 
niowa nigdy nie dosięgnie swojego 
pełnego biegu, jak długo dyletanci

dłcścią kolonialną. Według informacyj w  Waszyngtonie trzymają w swoich ffólnymi urzędami, stworzonymi ce.
ze źródeł angielskich oddziały wojsk 
angielskich i de Gaulle wkroczyły do 
Dżibutti i zajęły to miasto. Władze 
angielskie miały zamianować guber
natora tych terenów.

rękach naczelne kierownictwo.

garski reprezentuje pogląd, iż  aojusz 
Anglosasów z Sowietami urąga
wszelkiemu poczuciu moralnemu.
Miejsce narodu bułgarskiego nie bę
dzie nigdy po tej stronie. Ideał zje-

chodowemu poseł królestwa Włoch 
Hadze Ambrozetti. Wypadek miał 
miejsce w godzinach popołudniowych 
dnia 31 grudnia ub. r. Towarzyszący 
mu W łosi odnieśli dotkliwa obra
żenia.

D elegacja gest. Franco 
do B łęk itn ej Dywizji

BERLIN,_4. 1. —  Do stolicy Rze- 
Szy p r z y b y ł a  ws wtorek delegacja 
państwa hiszpańskiego generała 
Franco, do której należy 5-ciu kia.

Doniesienia hiszpańskie stwierdza, łów gospodarki, przede wszystkim
Lem k ierow nictw a odrębnych dzia . dnoczenia narodu bu łgarsk iego  został rów ników  pododdziałów  F a lang i (d y

urzeczywistniony przed rokiem dzię
ki wypróbpwanemu braterstwu broniją  z naciskiem, że obecnie mści się zaś pomiędzy władzami cywilnymi 

niedbałość Am eryki z czasów poko. a władzami poszczególnych części, po stronie narodu niemieckiego i wło 
jowych w kierunku wyszkolenia od- sił zbrojnych. skiego.

strykt M adryt). Delegacją tą dowo
dzi cywilny g u b e r n a t o r  Madrytu 1 
szef prowincjonalny Falangi pułkow
nik Carlos Ruiz Garcia.

BBS

|  KUPNO ~  SF..ZEDAŹ j
K U TIĘ  pierwszorzędne angielskie pal
to zimowe 'jasne na watalime — na 
średniego — Łazarza 14/11 p. na lewo 
Codziennie od 15— 18-tei.

KUTIĘ B IE L IZ N Ę  M Ę SK Ą  ciepłą i 
cienką w dobrym stanie 1 gaLutiku. 
L isty  Gaz. Lw . nr. 6146

SPR ZE D AM  boty iakopłańakie białe 
nisnoszone na nr. 86 . Oglądnąć mo- 
in a  Głęboka 4. mieszkanie 6 w go
dzinach od 1 <

U B R A N IE  na 
rzędne kupię, 
kancelaryjny.

wysokiego, pierwezo* 
Kopernika 9, Sklep 

6029

SPR ZE D AM  z rozbiórki cegielni mt 
teriał (drzewo, cegę). Lw ów  — 
Sygniówka Mała. 5027

K U P IĘ  urządzenie jasne (sypialnię) __ ______ ______
na jedną osobę w dobrym etanie. — d/ugl dzwonek od dołu ^ostatn i
Piekarska 16, mieszkanie 15, 
ganek lewy.

przez przystanek siódemki.
5005

.. . .  « n p v o  i a SPRZEDAM biurko jasne amerykah-
KttfiD fcNS kupię nowoczeeny w do> skie> blacharska 1. rn. 14 od 3~ti- v

-15 6050

O B R AZ  znanego malarza ł W ÓZEK 
D L A  L A L K I kupię. Łaskawe lUty 
Adin Gaz. Lw. 19889

brym stanie. Oferty G. L. 6006
-------------------------------------------   — .i

KU PIĘ  złoty pierścionek. — Liąt) 
do Gaz. Lwów- nr. 20267 /

S l'OL KUZhtiW ANJl na 12 pt>ou sprze
dam. — Zgłoszenia ul. LE K E U TA  17. 
U. piętro, mieszkanie 14. v

O B R A Z Y  kuplę wybitnych polskich 
artystów . O ferty Gaz Lw . 6049

O B R A Z Y  kupię; p r iy ^ ę  do domu — 
Adresy podać do Adxo. Ga*. Lw. 
pod nr. 603*

K U P IĘ  czółenka rtewrowe 87 czarne 
Zyblik.ewicza 12, U. piętro — tylko 
od 8— 10 rano 6041

SPR ZE D AM  perski dywan 6 
Kasztelańska IL . ^

na 4 ;
20256

K U P IĘ  krymkę Średnią. koBtlum po
pielaty. sukn:ę granat w en ., buciki 
nr- korkach 37 Galeria Mariacka — 
porcelana, 20253

K U P IĘ  lisa niebieskiego hib kołniera
(l ogon ), sukienkę wełnianą jaaną i 
ciemną na średnią, pantofelki czar
na na średnim obcasie nr. 87 ; stan 
dobry ; do czwartej, ulica Tybunal- 
ska 12, l .  piętro 20257

K U P IĘ  TO RBĘ damską skórzaną —
dużą. praw ie nową. Wiadomość ów.
P io tra  6, mieszk, 2, telefon 109— 62.

K A N A R K I harceńskie. samiczki roz
płodowe ora* ratlerek czarny 2 -raie- 
sięczny do sprzedania. Bartosza Gło
wackiego ur. 8, I, piętro —  «*an 
Machowski '  20250

F O R T E P IA N  albo pianino ..kuplę na-* 
tychmiast. Podać eonę 1 markę do 
Adm Gaz. Lw . 20237

SPRZE D AM  kołdry l materace roz- 
harowe. Łyczaków 89, m. 4, 20248

FU TR O  cztłrne łapki breitsch warte©- 
we, parasolkę, płaszcz czarny firno
wy. koszule damskie nocne, dzienna, 
kapy pluszowe sprzedam. Piastów 6 
mieszk. dwa. Oglądać od l — 4. 20233

SPR ZE D AM  P A T E F O N  W A L IZ K O  
W Y  x 85 płytami. Tokar zew skiego 
nr. 28. m. 19. II. P., od 2— 4. o fit

SPRZEDAM bufalkę używaną, piec 
szamotowy, nowy lustro, łyżwy, oalię
cynkową, bałałajkę, mandolinę, rc- SPRZEDAM fortepian, maszynę dam 
Hektor elektryczny, lampę elektryczną ską. łóżko żelazne. Tarnowskiego 8 , | PARCELĘ większą kupię. 
fttokcą. Sobińskiego 1U/3ę J  mieszkania 1, godz. 2 — 3. t  szenia do Gaz. Lw . 5053

SPR ZE D AM  futro męskie piżmaki. PARCELĘ przy Snopkowsklej. Zoli- KUPIĘ kostium granatowy damski,
palto zimowe jasne, ubranie ciemno iówce lub Nowym Lw ow ie kupię. — patefon z płytami walizkowy. wszvst-
na średniego, sweter damski, sukien- Z listami Gaz. Lw . 5(>52 ko stan pierwszorzędny. Zgłosi*
ka jedwabna, płaszcz zimowy jasny, :— ———  ----------------     • * ..............
płaszcz kąpielowy, kołnierz peleryn- W IL L Ę  lub dom jednorodzinny, kom-
kowy, portfel (skórka), żelazko eiek- fortowy z ogrodem kupię. Zgłoszenia ______
tryczno 110 V , bluzka jedw mzkocka do Gaz- Lw ow . Nr. 5b54 DOBRZE utrzymany płaszcz futrzany
do wykończenia, 9zalik. Oglądać godz.  ----------------------— t ---------- p------- ■■■- ■> loszaki. perski t lokami lub zw\kłe
!()-*—4 Zadwórzańska oto trzydzieści KU PIĘ  natychmiast filmy eksponowa- kupię. — Banduch. ul. Śniadeckich

szorządn*, z-gioszema 
popołudniu. Żółkiewska 175 (sklep
chlebowy) od 15— 17-lej. 5099

6160
no do projektora 16 m/m oraz foto- 1̂ * mieszk. 3. telefon 
kamerę 16 m/m stan nowy pierwszo
rzędny. — laty Gaz. Lw . 5955

SPR ZE D AM  FU TR O  M ĘSKIE  jaane GAZOW Y piecyk patentowy aprze* 
krymskim kołnierzem. Bema osi£m dam. Kadecka 8 B. najwyższy dzwo-

m. 2 , parter, od 1 2 — 8. 5021 nek> 0d 10— 12  godz. 5021

SPRZEDAM piękny dywan smyrnen- 
skl 12  i 6 m2 , maszynowy nowy 6 
m2 , obrazy, meszty czarne męskie nr 
42—43 nowo, damskie Godyery nr 40 
nowe, — Kupię spódniczkę grabatową 
wcln. i jedwabną daintką na średnią 
tylko w dobrym stanie, plęboka 23 
II. p. m. 7.   _v

KU PIĘ  kuchenkę zwykłą do gotowa
nia, nową lub używaną w dobrymSPRZEDAM ŚNIEGOWCE i BOTKI SPRZEDAM dużą palmę, 8,,dd piżma* _____,     ..

damskie. W iadomość: Wulkanizator ki, kurtkę krymską, ęlcktroluz ua stanie. Zgłoszenia Gaz. Lw . 5062:
Tokarzewskiego 25 w podwórzu. 3)234 220 vo ll. Hofmana i), m. 4.

K A M IE N IC E  wille, domy. parcele SPRZEDAM
plcgo- Bomanowicza ,9. mieszk

KAM IENICE, w ille.

przyjmuje 60 sprzedaży i. poleca so 
lidnych kupujących TR A N ZA K C JA ?
Lw ów . Długo;«ft jeden. 20118 SPRZEDAM kurtkę futrzaną damską.

 . domy, parcele.
ciepłą kurtkę na szczu- kupno — sprzedaż — zamiany, Biuro 

Huka, Lw ów . Hauptstrasse (Piłsud
skiego) 21 — Kraków, Pijarska 19.

k a s ę  s k l e p o w ą
pię. M. K O W A L S K I 
LEG IO NÓ W  nr. 31.

..National" ku 
-  LW Ó W , U L  

74

lisa. buty gumowe, wannę. — Ul. Żu* SPRZEDAM piec szamotowy. kocioł 
lińskiego 16, mieszkanie 2. v do łazienki i łóżko żelazne. W iado

mość Dwernickiego 6/3.
SPRZEDAM naaiadówkę fotelową oraz 
wanienkę dziecinną. Jacka 32, dozorca

Zgło-

5063

SPRZEDAM skandynawy 42. ubranie 
czarne i lakiery 42. Wszystko pierw
szorzędne i now*. Dwernickiego 32, 
i. p, m. 3. ę

-SPRZEDAM wózek dziecinny głębo- 
KU PIĘ  wózek dziecinny apor

towy Konkon, pi* P rusi 2, m 6,
o »<-’ vny.________________________________5973

K U P IĘ  około metra tiulu, markizoty 
białej, książkę kucharską ułożoną 
prztfz panią Elżbietę, przed wojną 
kosztowała trzydzieści słotych. Liety 
do Adm Oaz Lw . nr. 122

K U P IĘ  F O R T E P IA N  B09B N D O H . 
EEUA KR Ó TK I głoa 1 ^tan pierw- 
szorzędny. PO TO CKIEG O  8. mte. 
sikanie 7f U l. o v

SPR ZE D AM  angletskl kostium popie 
laty ua średnią. Rydygiera 12, m. 7 ( 
(Boczna P ija ró w ) ^

SPRZE D AM  futro męskie na średnie 
2 0 . płaszcz krymek! Snopkowska 16
mieszkanie 7 T

~ ~ — ■ ■ ^
K U P I®  marynarKę portowi, Srodn!—  
tęiszy. ZK losien ia : Mataohowskieno 
dwa, blok 2 , brama i ,  z&iegzk&iii, ](, 
od god iin y |— I I ,  ł  j



Planowe rozmieszczanie
placówek rzemieślniczych

R a  d z ie ń  d o b r y

Z a g i n i o n a  l i o i S t a

Zbiórka starzyzny
i maźenałów odpadkowych

Dla rzemiosła galicyjskiego — gdy 
chodzi o zdanie sobie sprawy * ilo
ści jego warsztatów —  ważną jest 
ataty styka wniosków 0 pozwolenie 
J E J ?  f a r c i e  (nowych -  lub na 

a r j  ostatnich wniosków 
rfa Grupy Rzemio-

• Płynęło 3688y z tego przychyl- 
l- alatwiono 3439; z odmową spot

kało się 249 podań, a jeszcze 260 
Jest nierozstrzygniętych —  czego 
przyczyną brak załączników itp. Z 
tych 3688 podań urzędy starościń
skie załatwiły już 1303 —  1282 pozy
tywnie, 121 negatywnie. Z tych liczb 
wysuwa się wniosek, że w czasie od 
Hstopada 1941 po listopad 1942 r. 
w Grupie Rzemiosła miesięcznie o- 
pracowano 308 wniosków, w urzę
dach starościńskich rozstrzygnięto 
ich po 109 miesięcznie. Praca ta była 
duża i poważna.

W  myśl par. 2 ordynacji przemy
słowej dla dystryktu galicyjskiego, 
datowanej dnia 12. V I. 1942 r., po
dania takie należy odtąd wnosić 
bezpośrednio do urzędów starościń
skich. Współudział Okręgowej Grupy 
Rzemiosła w traktowaniu tych po
dań pozostaje i nadal niezmieniony, 
jednak orzeczeme otrzymuje petent 
bie za pośrednictwem Grupy tylko 
Wprost z urzędu. Decyzja starosty 
oczywiście opiera się na stanie da
nego rzemiosła w jego obszarze u- 
rzędowania —  zdarzyć się więc mo- 
te, że nawet dzielny rzemieślnik 
spotka się z odmową, jeżeli dopu
szczenie go do Otwarcia warsztatu 
czyniłoby ten warsztat w danej miej-

Z BH1A
D Z I Ś  I ł C i E H I A M I :

P o c x q ie L  1 6 .—  

k o n i e c  6 .3 0
ALARM  LO TN ICZY: przez przrcią* 2 muiul

10-st*kumlcwt' sygnały dźwięków# l  prze- 
rwann lu-sekundowytni.

O D W O ŁAN IE : przez przecią# 1 minuty cią- 
Rłf* nadawanie sygnału dźwiękowego 

ALARM  OGNIOW Y: prze* przeciąg 5 minut 
3 krótko po sobie następujące sygnały 
dźw iękowe s przerwami około pół-minu- 
towymi.

-------------- -O---------------

Święto Trzech Króli 
przeniesione na niedzielę

( y )  Z uwagi na konieczności go 
spodarki wojennej tegoroczne świę
to Trzech Kró li zostało przeniesione 
na niedzielę, t. j. 10-go stycznia. W  
dniu 6-ym stycznia odbywać się bę
dzie normalna praca.

Uroczystości kościelne w  dniu tym 
zostaną ograniczone do normalnych 
czynności liturgicznych, jakie odby
wają się w każdy dzień powszedni 
z tym, że w godz. 5— 6 po poł. zo
stanie w kościołach odprawiona spe
cjalna msza św. dla tych, którzy nie 
mogą je j wysłuchać w  godzinach po
rannych. Natomiast wszelkie uro
czystości związane ze świętem Trzech 
Króli odbędą się w  niedzielę.

scowości zbędnym. Natomiast w  są- W czoraj anons dała ciotka, 
n n w ie r ie  J L  *e  je j znikła ruda kotka.

ją  opinią »  właściwy rozdział sił .sprzedama skorka lisią*, 
rzemieślniczych. N .zej m eco: „Z jedz pasztecik

Sprawy te są wśród bieżących naj- W  Jadłodajni Anny k re c h * . 
ważniejsze w dziele uporządkowania -  . , . . ; d ; ? 5
rzemiosła w Galicji, a dla Okręgowej skarby w d o m u m ’a a
Grupy Rzemiosła stanowią je j naj- Jaiueb skarby w domu m aia- -  
pilniejszy obowiązek. * Jan Obuch.

K R A K Ó W , 4. 1. —  Z dniem 1 kowe. Do wypełnienia tego obowfąs*
siednim powiecie mogą istn eć wa- i ?  ■jaj * I,Ilwa w u a .  stycznia 1943 roku weszło w życie ku zobowiązane są również dzieci
runki na to, aby taur, mógł ów rę- ,r:a z b,!aly™i nosem, zarządzenie Urzędu Gospodarowania powyżej lat 10-ciu, za co odpowie-
kodzielnik pracować. Otóż tu Tłustym brzuszKiam, d iugm  włosem. g tarzy zną i Materiałami Odpadko- dzialni są rodzice lub opiekunowie

wymi w Gen. Gub. dotyczące odda- Obowiązek ten nie dotyczy narody
wania tych przedmiotów przez oso- wości niemieckiej, osób przynależ,
by zamieszkałe na terenie Gen. Gub. nych do państw  sprzymierzonych

N a podstawie tego zarządzenia albo neutralnych i  dzieci poniżej lat
(D z. Rozp. Nr. 110 z dnia 24 gru- 10-ciu.
dnia 1942 r.) wszystkie osoby posia- Dla każdej gminy zostanie wyzna- 
dające miejsce pobytu w  Gen. Gub. czony kontyngent ilości i określo- 
są obowiązane oddawać powstającą nych gatunków starzyzny i materia- 
u nich starzyznę i materiały odpad, łów odpadkowych, z uwzględnieniem

._________________________________________________________________________________________________ , liczby osób należących do gminy i
- miejscowych stosunków, oraz termin 

ii a . /ś M i l  J L n i , ,  * oddania. Ludność gmin obowiązana
\ v  1 6 S C 1 Z  Jśj ©  jest dostawić wyznaczoną sobie ilcść

albo do władz gminnych albo do
W  PO W IE C IE  STEYJSR IM .— Pow. wi uległ również budynek’ sądu; o- pomocy lekarskiej bądź bezpośred. wiaściwego handlarza-pośrednika. To

stryjski posiana w porównaniu do prócz tego odnowiono szereg domów nio, jak w Dawidowie i Mościskach ostatnie dotyczy ludności miejskiej, 
innych powiatów dystryktu GaLżien znacjonalizowanych, zajętych obee- na miejscu, bądź też za pośredni- podczas gdy ludność wiejska oddaje 
—  stosunkowo maiy odsetek ludno- nie przeważnie przez urzędy. Odno. ctwem oddziału sanitarnego miej- starzyznę swojej władzy gminnej,
ści polskiej, niemniej jednak ilość wionych zupełnie zostało 37 domów, skiego Komitetu lwowskiego, wzglę- Do dnia 10 każdego miesiąca wir,.
Polaków jest wcale poważna —  w  w tym  1S4 ubikacji. dnie skierowuje się ich do odnoś- ny władze gminne i handlarze-po-
samym Stryju ponad 10.000. Poza p j  ^C Ó W K I g p ^ D Z IE L C Z E    nych szpitali —  i to wszystko prze- średnicy składać staroście sprawo-
tym jest sporo wsi o wybitnej prze. jjŁGCZÓW    Polski Komit'*/ Ónie wazrd«  bezpłatnie. Ze względów hi- zdanie o ilości i rodzaju uzyskane-
wadza ludności polskiej i takich, /  . ,7 V bv»nw iA  oraz r »eW n m I gienicznych udziela się podopiecz- go kontyngentu. Za odstawione ma.
gdzie Polacy są w mniejszości -  ry  w  Glinianach i Białym Kandeniu ^  mydła. teriały odpadkowe i starzyznę piąci
lecz nie są wyjątkami Są to daw- ,/  kafy zezwoIenie J adz 
ne, jeszcze nawet * J . . .Kazim ierzów- . hymipJ L  nbacówek soółdzielczvch J8̂  1 Delegatury udzielają zgłasza- ne ceny. Zapłatę uiszcza on Staw
skich czasów kolonie, są wioście 0 j . ; , szybkie crzvaoto- Ja-C>'rn si? podopiecznym porad we ście, który oddaje dochód do dyspo-
świadomej swego pochodzenia szła. , •*,. „tw arda. W  Złoczewie wszelkich dziedzinach oraz przepro- zycji gminom. Przejęta starzyzna i
chty zagrodowej, legitymującej się „nńMzielnin nnl^ka Tutrzenka** któ wadza się dla nich dopuszczalne in- materiały odpadkowe oddane zosta-
z a c h o w a n y m i  d o k u m e n t a m i  I n n .  P .r . . . a P._ „ . .  .ci ’  K t 0 "  t e r w A T io i , .  h e z n o ś r w ln i o  n  w ła d z . :  n a  z a  n n a r e d n i c t w e m  h u r t o w n ik ó w

Tak lwowski Kom itet powiatowy, handlarz-pośrednik urzędowo ustaio.

zachowanymi dokumentami (np.
Chromohorb), są tez względnie świe- . . . J na:bliższvm czasie urucho P IĘ K N A  M YŚL. —  Piękną myśl przedsiębiorstwom przetwórczym, 
żej daty osiedleńcy: robotnicy tar- , X na najbliższym czasie urucno- p(>ddała Delegatura p. K . Op. w Przy oddawaniu starzyzny i ma.
taczni i inni fachowcy —  zwłaszcza ‘ Olesku, by każda rodzina polska bo- teriałów odpadkowych przez osoby
na kolei. P. K. Op. W  PO W IE C IE  LW O W - daj r a z . w tygodniu nakarmiła cie. należące do gminy wydaje władza

Poza Stryjem, w  którym istnieją SKIM . —  W  opiece lwowskiego Ko- płą strawą biedniejszego rodaka. W  gminna względnie handiarz-pośred- 
3 pełne 8-klasowe szkoły powszechne mitetu powiatowego pozostaje 4.815 Komitecie zloczowskim coraz czę- nik zaświadczenie o oddanej ilości 
i jedna jednoklasówka— w niedale- podopiecznych, a przybliżona liczba ściej zgłaszają się osoby, które wy- i gatunkach starzyzny i materiałów 
kira pobliżu szkołę, polską powsze. polskiej ludności jeszcze potrzebują- rażają chęć udzielania posiłków dla odpadkowych. Handfarze.pośrednicy 
chną ma Daszawa (3 k i.); jednokla- cej pomocy wynosi około 1.600 osób. najbardziej potrzebujących. Niech obowiązani są prowadzić księgę o 
sowe szkoły posiadają Korczunek Ogółem Kom itet posiada 29 płacó- stanie się to zachętą, by rodziny wpływie starzyzny i płaconych za 
Daszawski, Miertiuki, Rajłów, K rę- wek dożywiania ludnością polskiej, polskie starały się w miarę swych nią cenach i to oddzielnie dla osób 
chówka, Sokołów; w Chromohorbie w tym 8 kuchni ludowych i 21 punk. możliwości i posiadanych środków lub placówek oddających lub naby- 
jest dwuklasówka. W  Skolem jest tów dożywiania dzieci —  w  szcze. materialnych podobnie postępować, wających.
szkoła trzyklasowa, a w jego pobli- gólności w 8 ochronkach i w  13 szko- _______________________ ________________
źu jednoklasówki są w Świętosła- łach. W  okresie pożniwnym ilość do
wie, Synowódzku Wyżnym i w P e . żyw lanych znacznie spada wskutek 
lizientat; , Żydaczów ma czterokia- poprawienia się stosunków aprowi- 
sówkę, trzyklasówki są w Mikołajo- zanyjnych jak i wskutek zmniejszę- „ 
wie i w Rczdołe; jednokłasowa szko- nia się urzędowych przydziałów ży .
ła jest w  Cumłowcach i Derżowie. wnościowych, co także zmusiło ku- ^  ,
W  Żurawnie klas 3, w Buiniskach chnie do pewnej redukcji ilości osób Oddział Propagandy L rzędu Dy- jego kierowmk Verhouz. Zwioazają- 
i Antoniówce po jednej. Chodorów dożywianych tak, że ich liczba spa- ftryktu  we Lwowie przygotował zna- cy mieli sposobnosć docemć wysoką 
ma największą w powiecie szkołę dla do 2305 osób, w  tym  953 doro. środek mający na celu sze- dydaktyczną wartość caiosci i po.
powszechną: w  7 klasach 459 dzie- słych i 1.352 dzieci. , rz6n!e uświadomienia o mebezpie- szczególnych obrazow, w których li
ci. W  tej okolicy poza Brzozdowca. Schronisk i przytułków na terenie czeństwi® ty*usu P l^ is t e g o  i o tym miojętnie i przekonywująco przed- 
mi, gdzie jest szkoła dwuklasowa, lwowskiego Komitetu powiatowego co. czynlć nalezy- aby f rzŁ‘d ^  ,ch.°: st? ' f ono K « * e  tyfkasu, pIa-
inne wsie t  ludnością polską mają nie ma, są jedynie ochronki, w  któ- się, uf 5zec’ ^ oło, t,rzydzreśc^ ^ isde?°> P «e b ie g  te j choroby, środ.
jednoklasówki; są to Sadki, W ołcza. rych Delegatury prowadzą swoje barvvnyckh fo omiontazy 1 kl^ a w7* k! JeJ ^pobiegania przez szczepie,
tycze, żyrawa, Chwanldkuty i Kra- kuchnie i punkty dożywiania. Jedy. “ ych °P? trzonych. ZY 1?" w e - . wysiłki zwalczania je j przez
snagóra. Razem polskich dzieci w ny i>0bek dziec iny prowadzony jest Z,ymi, naplsara! . w ^.zyku nięmiec- niemieckie władze na terenie Gen. 
tych szkołach 4.400. Ponieważ ilość w  Jółkwi. Nadto objęto rozdawni. kl” , , i ukrŁnskkl1 składają się na Gub. i wreszcie propagandę o zasad- 
70 dzieci zgłoszonych jest minimum, ctw .,m lo d k ó w  spożywczych bezpo- calość P™PaKa" d°weJ wystawy, kto mczy warunek obrony przed choro- 
na którym oprzeć się może zorgani- śrsełnio 278 osób w tym 69 doro- ra. Przeznaczona jest dla większych bą to jest czystość, której wrogiem 
zowanie polskiej szkoły —  w tych słVch i 209 dzieci. Pomocy opałowej f - / .  ?Porz5dzony jest zyd. (tp )
wsiach, gdzie wprawdzie Polacy w nje udzielano z braku materiału. 1 i  ; Ć U  & ~  ° ---------------
znaczniejszym skupieniu żyją, szko- Pomocy odzieżowej udzielano pod- . pf f  " y . !]ap y, . -!ęzyku n.le‘  7  r A n A ł ł e s e
ła  polska na razie otwartą być nie opieczńym w ilości 270 sztuk i bie- b?d21«  również £  R O lS tU ls C f l  Y © p 0 ’F 1@ F3

O D B U D O W A  B R ZE Ż4N  -  W  bucików ^ d re w n ik ó w f ’ i T o  m l -  się o c e n ie ' w P a łach  p T o c k T d i™  W Y P A D Ł  Z TR A M W A JU , ( y ) -  
Brzeżanach prowadź/ sie akcję od- wek niemowlęcych przeważnie bez- ^ d d l ^ t r ^ w l j u  ™

terwencje bezpośrednio u władz. ną za pośrednictwem hurtowników

Na wysławi©
w  pałacu Potockich

budowy miasta, w której program pła*uie lub za opłatą wedle m ożli. tutu Behringa był też zarazem pier- g v w usi j e; Rfiozna/'ac
wchodzi przede wszystkim restaura- wośti podopiecznych. Pomocy gotów- wszym dniem zwiedzania tej wysta. ran . , , ? doznał tvch
cja ulic i kanałów. Dotychcźas prze- kowej udzielono 44 podopiecznych grono wysokich miejscowych ran . . .  1 , T 3' ,  ^  ‘
prowadzono remont 2 szkół, budyń, na w yk u p  artykułów kartkowych, na dygnitarzy partyjnych, wojskowych T1_ ,D,,^;VV1 „  1, ,-„„y
cja ulic i kanałów. Dotychcźas prze- kowej udzielono 44 podopiecznych w y; grono wysokich miejscowych

' :kół, budyń, na wykup artykułów kartkowych, na dygnitarzy partyjnych, wojskowych d ; Przewieziono go do
ku straży pożarnej, w najbliższych lekarstwa, przejazdy kolejowe, ko. 1 cywilnych z komendantem miasta, p “  aZe- ™ czloao m
dniach zostanie ukończona odbudo- moime ifcp. Ken. Berttlem  na czele imieniem EzplŁala przy UŁ l  ljarow 4‘
wa stacji dezynfekcyjnej. Remonto- Podopiecznym udziela się równiei Oddziału Propagandy wprowadził

S s c iy g fy  I g ile  p od  ś s iie g ie m

dzy sobą gile i szczygły, mocno cien- śliczne zabarwienie. Podmuchy wia-
kimi łapkami obejmując z i m/l e pTęty. tru podwiewały ich wzorzyste su-
Pędy porzeczkowe zv/isły ku z'emi kienki.
pod ciężarem szczyglim , a puch śnie- Hub pobiegł, śnieg na wsze stro-

Uniazdo rem iza.

w ek^ou g"m afy  drzew i drze-
stego puchu. Na & “ rem czy'  
chetach snuł się T  * zt%
białopuchy. W  d a , r t S a bS  
chrusty znikły pod jednolitą śniado^ 
białą powłoką.

Nagim i prętami kiwały; dw!e sta. 
re wierzby pod płotem, rzucając tym 
ruchem w serce małego Huba mętną 
boleść nie do zniesienia. Bo tam 
niżej obok ścieżki wysadzonej agre
stowymi i porzeczkowymi krzewy, 
których tylko najwyższe czubki’ wy- 
Skądałv ku słońcu, tuliły się pomię-

—  Jadąca na stopniach przepeł
nionego tramwaju Hryszczuk Maria 
lat 50 ( Sądowa W isznia) wypadła 
w pewnej chwili na bruk doznając 
ran tłuczonych głowy. Pierwszej po
mocy udzielił je j lekarz Pogotowia.

—  Leszczyńska Julia lat 57 (B o
nifratrów  8) wypadła z znajdujące
go się w ruchu tramwaju, doznając 
ran głowy i lekkiego wstrząsu móz
gu. Zaopatrzono ją  w  ambulatorium 
"Pogotowia Ratunkowego.

gowy sypał się spod nastroszonych ny rozpryskując, i wkrótce wrócił j drugą. W ysypał wszystko co było, P ()D  AU TE M . —  Wyskakujący 
podg-ardzieli i brzuszków. z sakwą, uczynioną z worka, jakie- do ostatniego ” siemienia, przewrócił * tramwaju przy ul. Leona Sapiehy

Szczygły przekrzywiały głowy i %° używa do wyciskania sera. worek na nice i wewnętrzny śpicza- Kasprzak Józef lat 19 (Śniadeckich 
wypukłymi oczymi przyglądały się. Na widok tej sakwy wszczął się nie- sty róg okazał zgromadzeniu... A le  9> dostał SI«  P »d ko,a przejeżdżają. 
Znały one Huba dobrze, gdyż sypał mały rozruch, tumult i gwałt. Za- an; zawiazanie worka w węzeł, ani ceS ° samochodu, wskutek czego do.
im  zawsze siemię lniane Dziś nie równo szczygły jak g:łe rzuciły się inne, prawdę głoszące gesty nie znał złamania uda prawego 1 obu
przynosił siemienia, toteż g ile i na , z.iarno z ordynarnym zapałem, wywarły dobrego wrażenia. Prze- podudzi. Po prowizorycznym zaopa- 
szczygły poczęły się uskarżać na wydając okrzyki częstotliwe, świad- ciwnie, wszystko przyjęte zostało z trzeniu przewieziono go do szpitala 
niego swa niepojętą, a nieprzvchvl- czące o niezmiernej smakowitości oziębłą nieufnością, a nawet z nie- PrzY uk Pijarów  4.
ną tego dnia gwarą ptasią. Siadały konopnego siemienia. W ielkie szyb- dowierzająco - drwiącym szczebio- —  N a ul. Łyczakowskiej dostała się
na rózgach sąsiedniej krzewiny, ży- i zaciekłe powstało zajadan.e, tem —  jak to bywa u zgłodniałych. P °d kola przejeżdżającego samocho-
wo dyskutując o całym zajściu, nie n*e przepuszczające ani jednemu zia- Hub odszedł z tego m ejsca pta- du Dynyszuk Nadia lat 18 (Łycza- 
bez gestykulacji ogonkami. Czerwone renku. siej żarłoczności, niosąc pod pachą kowska 6) doznając skomplikowa-
gile  sfruwały również ze swych Aliści z dalekich stron od czar- worek, a w sobie poczucie spelnio- nego złamania lewej nogi oraz ran 
stanowisk, lecz jeszcze bardz:ej o- nego młyna i wielkich olch nadle- nego obowiązku. głowy. O fiarę nieszczęśliwego wy-
ciężale niż pobratymcy. Świegot cialy istne tabuny wróbli. Czarnia- N iósł jeszcze coś, z czym się nie paaku przewieziono do szpitala przy 
szczygli był po swojsmu radosny, a wa tego pospólstwa obsiadła czuby chciał wydać przed ludźmi: żal za uk P ijarów  4.
jego natarczywość świadczyła o wiel- płotu, okalającego ogród, rozmiotła gilami, żal za szczygłami, k t ó r y c h --------------- o- ——
kim apetycie. na wsze strony mnóstwo pyłu śnie- barwy wielorakie i cudne w iły mu się Q

Ptaszki przekrzywiały głowiny, a gowego i ze swarem rzuciła się na pod powieką. p  I
dzioby ich osadzone jak gdyby w resztki pastwy. , —  —  —  —  —  —  —  W P. L. Zarzycki, Toustobaby. —
czerwonych p astach, skrzydełka, mu- Hub rzucił między te szare skrzy- Młodzież nasza, szczególnie na Proszę zwrócić się do Związku In- 
skane jasno żółtymi smużkami, two- dełka, czerwone podgardla i nakra- prowincji, niech sobie weźmie dzieł- wałidów Wojennych, Lwów, Semi. 
rzyly w białości powszechnej prze- piane brzuszki nowe garście, jedną nego Huba za wzórl * nariumstr. 2 (Słowackiego),



iięszarką
d-a W itom  kity

kup ę. pojem, od 50— SCO kg 
BIURO TECH N . SZWEDO 
Kraków, Schiłl nggasse 5/6.

dla filatelisty znajdziesz łatwo 
przy pomocy naszej obsługi: 
D,' U ,,P IO N IE R ’4 —  Import 
»nacr.ków europejskich, Kraków, 
ul. Stolarska 9, I. piętro. Tele
fon 220— 42. Otwarte od 8— 3.30 
bez przerwy. 4:.

K S IĄ Ż K I wszelakiej treści całe księ
gozbiory, ptema fachowe kupuje trta- 
le po najwyższych cenach Księgarnia 
przy ul. K A Z IM IE R ZO W SK IE J 49.

FUTRO murmle sprzedam. Zgłoszenia 
Hauke Bosaka 20, mieszk. 2.‘ 20221

KU PIE  maszynę do szycia.' —  Malec-
t_!___ O M ritałrń 20210
M l  I Il> II1U54J  IIV ---
kiego 8, U . . piętro, Chemij.

PRZEDAM suknię czarną wizytową, 
elerynkę futrzaną, kołnierz, zegarek 
łotv stary, jesionkę męską. Grun
waldzka 7. mieszkanie 7. 2021/

ŁU PIĘ  biała harmonię 80 lub 120
»asów. Ęic-ty Gaz. I>w 20188

iUPIĘ meszty brązowe Nr. 36 i du- 
a brązowa torbę. Jakuba Strzemię 9 
lieszkanie 1, od godz. 4—6. 20209

IF .R ZYN Ę  bardzo ciepłą, dużą. m»- 
i używana. sukn;ę ciemną grubszą 
koszulkę Jagerowską nową sprze 

im, ul. Jakuba Strzemię 9. m. 1 ; 
Leńzingstrasse). • 20197

B P R ZFD AM  sześciotygodniowe uscse- 
fłiaki rasowe 8 go Maja 10. drzwi 15

SPR ZE D AM  pierwszorzędne zolskiny 
jia  wysoką. Oglądać ^  g. 14— 17 — 
Potockiego 44, m. 8 20179

PO R TE PIAN -P IAN IN O  kunię lub wy
pożyczę. Batorego 20. Galanteria lub 
telefon 260-02.  20153

K U P IE  wózek aportowy z budką. — 
Stan pierwszorzędny Zgłoszenia ul 
Kosynierska. 25, II . p 20140

K O STIU M  brązowy lub granatowy 
na wataliń ie dla średniej w  dn«Vona- 
lym  stanie kupię. Listy do A dm ia i 
S n ,  ar. 20167

KU PIE  PIEC K A FLO W Y nowy, biały
lub kremowy, rozmiar pokoju 3Ą4. 
Listy Gazeta Lw ow . Ekspedycja od
ósmej do czwartej. . / 2ul49

K U P IE  płyty dobre ł zużyte, dobrze 
zapłacę. Boimćw 16, II. p.. m. trzy.

P IA N IN O  berlińskie, czarne, płyta 
metalowa. pierwszo rzędne sprzedam 
okazyjnie Grottgera 10/6. 20104

B U R B E R R YS  - płaszcz z podpinką 
lub be*. na wyższego, tęższego, no
wy lun w bard ..o dobrym stanie ku 
pię. „Rek lam a4’ Sykstuska 21. 20103

fpcifscENiA gsdme.raimy]
W  K S IĘ G A R N I — A N T Y K W  ARN1, 
A. K R A W C Z YŃ S K I. Lw ów , ul. T ry 
bunalska 18, książki nowe, okazyjne, 
antykwaryczne 15036

ZAKŁAD INS I Al At YJNY gazowo 
wodociągowy Lw ów  ulica Piłsudskiego 
19 Telefon *263 83 przyjmuje w-tzelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe 
Wodociągowe i centralnego ogrzewania

ZE G A R K I, budziki, najlepiej napra 
w ia najstarsza aryjska firm a JAN  
S E LTĘ N R E IC H . P L . H A L IC K I 14.

F R Y Z J E R Z Y ! PER H YD P.O L DO 
W ŁO SÓ W  D RO G ERIA —  LW Ó W  -  
K O P E R N IK A  1. 124
l— --------------   , —  , --  ---------
K A R S A N  CH R O NI K A R T O F LE  
PR Z E D  GNIC IEM . Drogeria, Lwów'. 
K O P E R N IK A  I. 123

P O R T R E T Y , zdjęcia artystyczne wv 
konuje Foto W . Benesz. ZO F II 2.

P A L N IK I  do lamp karbidowych — 
G A L A N T E R IA  mętaluwa, HEBLE.

. piłk i i I. N A R Z Ę D Z IA  I PRZYBO  
R Y . materiały E lE K T R O T E C H N IC Z  
N E . B IE L  C Y N K O W A . S Z N U R Y  1 
S ZPA G A T . TO RE BKI papierowe I l. 
tylko w dużych ilościach dostarcza: 
B/H Dr. GÓRSKI & P O L A Ń S K I — 
Lw ów . Friedrichów 5. Tel. .215— 27 
Cenniki na żądanie 66

r~ K U P N 0  — SPRZEDAŻ |
A K O R D E O N  w b. dobrym stanie —  
kupif. Liaty Gaz. Lw . nr. 118

S PR ZE D AM  płaszcz damski futrem 
podbity na niską, futro czarne' łapki 
■ kapiszonem, kostium narciarski" 
damski mało noszony na wysoką —  
buciki narciarki# 36, buciki sznuro
wane 39, kapkę jedwabną watowaną 
•  poszeweetką. Halicka 10, m. 5. v

B A G L A N  męski granatowy d u ż y '—  
sprzedam. Rynek 9, H . piętro, m ie
szkanie 4, od 12-tej. 6212

.K U P IĘ : „B row ary Lwowskie” , „G a
ł y  Ziemne4', „Chodorów4’ , „D obre44, 
.Starachowice”  i Inne. DOBROCKI, 

W A R S Z A W A , A lberta 12— 9. 520S

SPR ZE D ALI okazyjnie szafę orzecho
wą na bieliznę w bardzo dobrym 
etanie. Zg oszenia między godziną' 
18— 20, ul. Minczyńskiego 12. parter 
(boczna Łyczaków ), 5227

S IN G E R A  maszynę pierścieniową —  
krytą sprzedam. Bogusławskiego 16. 
m. 1, koło remizy Pełczyńskiej. 5172

K U P IĘ  na średnią płaszcz „L e s z c z  
ków ’ *, angielski, sukienkę wełnianą 
epoitową, eleganckie. „Rek lam a”  —  
Sykstuska 21 „Doskonały stan” . ▼

K U P IĘ  futro damskie na wysoką —
karakuły lub selslciny w  doskonałym 
etanie .cena obojętna. ,,Syntet;ca *, 
Kochanowskiego 88. v

SPRZE D AM  liżnik huculski, rozmiar 
5x2 m. Kordeckiego 7. mieszk. 29 ; 
w godz. od 14— 15. 20078

F O R T E P IA N  lub pianino kupię, ul.
Balonowa 1, m. 8 20046

K U P IĘ  zaraz maszynę Singer* krytą 
w dobrym stanie, pierścieniową ulica 
Sobieskiego 2. m. 12 20061

K U P IĘ  elegancki płaszcz zimowy na 
niską. Listy Gaz. Lw. 20033

FU TR O  brązowe, konie franc. bardzo 
dobrym atanie, na wysoką, sprzedam 
Wiśniowieckieh 2, II . p., mieszk. 11 
od 13 do 15 popoł 20028

K U P IĘ  w dobrym stanie rajtki o f i
cerskie. futro na średniego: dobrze
zapłacę. Sk!ep. Batorego 24 20025

SPRZE D AM  damskie futerko podbite 
Jonatami. męskie futro spód piżmaki 
kołnierz wydra amerykańska, wierzch 
marengrau na wzrost średni, — stan 
całkiem nowe. Kętrzyńskiego 10, — 
II . p.. mieszk. pięć. 20002

F IR A N K I DO O K IE N  8 do 10 sztuk
zakupię. Zgłoszenia u portiera, plac 
Mariacki osiom 20010

K U P IĘ  pó buciki sportowe nr. 89 — 
Zgłoszenia: Restauracja, Sokoła 1.

K IN O W Y  Projekcyjny aparat 16 lu b . 
8 mm. kuplę natychmiast. L isty do 
Adm. Gaz. Lw. 20094

K U P IĘ  ubranie brązowe, ciemne — 
stan pierwszorzędny, wzrost 161 cm. 
Zgłoszenia: :  Kasprowicza 1, m. trzy 
boczna Częstochowskiej'. 19977

SPRZE D AM  maszynę krytą pierście
niową. Gródecka 81, b«\ 8, m. 224 
(Domy kolejowe). 19999

FO R TE P IA N . P IA N IN O  krzyżowe 
kupię. L isty Gaz Lw . 19974

SPRZE D AM  futro krymskie; tylko 
od 14— 16. Zdrowie 8, ra. 4. 19945
    - —   —  -    -
K U PU JĘ  KOCE BIA?_E I  KOLO 
RO W E. — Piekarska 31, róg ulicy 
Hoffm ana (sklep). 19944

TRÓJ- albo dwudzielną nowoczesną 
szafę oraz kredens kupię zaraz L i
sty Ga*. Lw . 20022

K U P IĘ  maszynę do endlu, do mero-
iek, do robienia guzików, do pliso
wania. Butkowska, Potockiego 24 — 
mieszkanie 11 19986

K U P IE  futro krymskie bardzo ładne 
albo skórki na futro. Firanki ładne 
kupię. Potockiego 24, m. 11. 19937

SPR ZE D AM  okazyjnie modnie uszytą 
krymkę w dobrym stanie ul. 22 Sty 
cznia 1 53. .mieszkanie pięć (ulica
obok A rb e itsam fu ). 19942

SPRZE D AM  łóżko orzechowe, pólbu- 
ciki nr. 85, W ernyhory 82, m ’.o*?;k. 4

F O R T E P IA N  krótki, ciemny —  albo 
piantno w dobrym stan:e i marki — 
kupię L isty Gaz. Lw . 19908

K U P IĘ  watowane ubranie robocze 
na średniego i czapkę narciarską nr. 
56 L isty Gaz. Lvr. 19923

F L A S Z K I wszelkiego rodzaju skupu-, 
je  firm a Lfndenberg, Lw ów , ulica 
Kazimierzowska 21. 19810

SAMOCHÓD ..Opel Olympia”  L iefer 
wagen w pierwszorzędnym stame po 
generalnym remoncie do sprzedania. 
Wiadomość ul. M ikołaja 21. m . 6; 
F. „D elio ”  od g. 4— 7. tel. 183— 69

P A T E F O N  walizkowy z płytami 0rai 
oółbucilci nr. 42 (zamszowe) do sprze 
dania. Zgłoszenia: Świętokrzyska 40; 
mieszkanie 4. 19843

F IL A T E L IŚ C I! Zanim SPRZE D AC IE  
ZN A C ZK I, spytajcie mnie — Płacę 
najwyższe ceny za dobre serie .bloki 
zbiory Austrii. Polaki Europy, na 
tychmiast gotówką. O ferty R żądaną 
ceną proszę kierować „F ila te lia ”  — 
Lw ów . H A L IC K A  3 19524

O B R AZY  Fsłata. Malczewskiego. Ko 
walsk ego, Kossaka W yw !or»kiego — 
Wyczółkowskiego, W y*piańsk:ego itp. 
K U P IĘ . L isty Gaz. Lw. 19750

K U P IĘ  s tancę kulową, tokarnię me
trową. Zfk maszynę kompletna, szlak 
szerę, eztok blacharski, wstelk ’e na
rzędzia blncharsk?e. trzy śrub<ztak? 
sznaiclyzę do pół cala. trzy motory 
pół kónia i kon^a na 110 v L isty f  
podaniem opisu i ceny do Adminiat* 
Gaz Lw . nr. 19666

K U P IĘ  kilka obrazów wybitnych 
malarzy. Jabłonowskich nr. 36 -  
mieszkanie dziewięć. 19114

F O R T E P IA N  - P IA N IN O  -  lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów. 
Piłsudskiego 17. 19086

ZŁO T E  zęby. bruch. stale kupuje — 
lekarz dentysta W innicki — plac 
Bernardyński 2 19278

FO TO gra f canyrh p «p !erów ,.Ve!ox” , 
„R idax”  itp. 8 1 / 2 X 9 ! ft , 9X12 -  
większą ilość sprzedam Foto Cukrów 
•ki, W arszawą, Alarązałkowaka 152
tel. « * *

F ILA TE LIŚ C I! ktArry le sre i. tnie ma
cie Cennika-Katalogu 1943 znaczków 
polskich oraz Gubernatorstwa z arty 
stycznymi fototablirami znaczków -  
nie czekajcie na wyczerpanie nakła
du!!! Dotychczas sprzedaliśmy 2(H>' 
egzemplarzy- Przekazem zł. 12.— , za 
zaliczeniem zl. 14. —, Dołączamy na 
żądanie bezpłatny komplet *iunycb 
cenników. Kupujemy stele wszelkie 
znaczki pocztowe. — Polski l>om Fi 
latel styczny, W arszawa, — Marszał 
kowska nr, 116. 83

„Ś W IA T  I ŻYC IE ”  encyklopedię ~
komplet lub pojedyncze tomy kupię 
M. K O W A L S K I, — LW Ó W , —  U L. 
LEG IO NÓ W  nr. 19. 73

K U PU JĘ  K S IĄ Ż K I różnej treści — 
beletrystyka, m odzieżowe itp —  M 
K O W A LS K I, Lw ów . LEG IO NÓ W  19

O B R AZY  W Y B IT N Y C H  M A L A R Z Y  
PO LS K IC H  S T A LE  K U PU JĘ . Ulica 
SYK S TU SK A  18 90

R Y S U N K O W Y  STÓ Ł w dobrym sta
nie kupię. Zgłoszenia od 7 do 16, ul. 
Źulińskiego 10. m. 4, Bereźnicki. 94

K O M P L E T N Y  G A B IN E T  M ĘSKI —
fotele klubowe w dobrym stan je, ku
pię. L isty Gaz. Lw. nr. 75. (

HARMONIUM nożne silne sprzedam 
2.2UO zl. Tokarzewskiego 2, mieszka
nie 3, od godziny 9— 11. 5127

SPRZEDAM wózek sportowy „Kon- 
kon’“ . Wiadomość ul. Sieniawska 8, 
11. piętro, mieszkanie 9 a. 5104

KU PIĘ  zloty męski medalionik tyl
ko nie Matkę Boską Częstochowską 
Listy pod ..Pilne”  — „Rek lam a" — 
Sykstuska Nr. 21. 513-4

KTO sprzeda lub wypożyczy za mie
sięcznym czynszem fortepian lub pia
nino. — Zgłoszenia ul. Potockiego 22, 
zakład fryzjerski. 512(5

KUPIĘ zegarek na rękę męski „Schaff 
hausen", .-Omega44, „Longines" tylko 
nowoczesny chrom — nikiel — sial z 
dużym sekundnikiem chętnie z czar
ną tarcąą. Dobrze zapłacę, pośrednie 
two wynagrodzę. Oferty także z pro
wincji 7. dokładnym opisem i ceną. 
Zgłoszenia Gaz. Lw . Nr- 5075——  , .,   /    ■"
K U P IM Y  baczenia kuchenne, chodni
ki kokosowe każdą ilość. Liaty do 
Adm Gaz. Lw. 5045

SPRZE D AM  2 ubrania. kapelusze 
wolurowe, raglan, ręczny zegarek, 
kilim, *utannę, damski czarny pluszes 
pulower, pó buciki 38. rękawiczki — 
Zielona 59, za Wodociągami. 6079

SPR ZE D AM  maszynę do pisania Re
m ington krytjr. Piekarska 16. m. 4S.

P U D E Ł K A  atare t  pasty do obuwia 
stale K U PU JE  i Z A M IE N IA  na pa
stę. Lab. cheąp. „ P F A U ”  S YK S TU 
S K A  6 w podwórzu 15070

P IA N IN O  all<o fortepian vr atanie 
podniszczonym kupię zaraz. L isty do 
A d m '  Gaz Lw . 5072

SPR ZE D AM  kostium zimowy 1 ęu- 
kienkę wełnianą. Reymont* 8, I  p.. 
mieszkanie 4 v

L A M P Ę  kwarcową oryginalną. Hft- 
nau ji nowym palnikiem, sprzeda 
warsztat elektz©techniczny Lw ów  —  
Piekarska 1 Y

B U T Y  a cholewami nr. 41, buciki 
sportowe nr. !t0 i łyżw y aprzedam. 
Hanke Bosak* 33. m. 4. 6064

S PR ZE D AM  odkurzacz kompletny za 
szczotkami marki Orjan. Sobieskiego 
dwa. mieszk. 1U 6144

SPRZE D AM  jeiionkę męską, suknię 
jedwabną, bluzkę, podszewkę używa
ną, pantofelki 45, 38. kołnierz fu 
trzany, garnitur pościelowy, torebkę, 
teczkę. K ról. Jadwigi 38, I I  p. m. 9.

E L E K T O L U K  froterka w  bardzo do
brym stania, sprzeda warsztat elek
trotechniczny. Piekarska X w

SPRZE D AM  kapę markizetową nn 
łó^ka (pomarańczowy spód), lustro, 
meszty i kalosze nr. 33. rogi jeleni* 
Hoffm ana 9, m. 1. 2— * ▼

SPRZE D AM  pławzez damski aimowy, 
pantofle zamszowe brązowe nr. 36 
Hołówki 8 a, m. 4, od godz. 12 — 16

S PRZE D AM  «p<d futrzany, płaezcz 
damski, pólbucik: męskie 42; kupię 
spodnie na wysokiego, Mochnackiego 
trzynaście, I. p., m. 6 w

E LE G A N C K IE  buty do konnej jazdy 
42— 43, śniegowce 87. srebrzysta pe
lerynę aksamitną, neseser podróżny 
sprzedam Podleskiego «. mieszk. 2: 
godzina 2— 4 6124

SPRZE D AM  parcelę przy tramwaju 
we Lwowie. L isty Gaz. Lw. 6153

K U P IĘ  realność, część albo parcelę. 
L isty Gaz. Lw . 5150

F O R T E P IA N  i pianino kupię. Nauki 
muzyi, Barska 1. 5238

U B R A N IE , za rzutkę, buciki męskie 
nr. 42, spodnie, pulower męski sprze 
dam. Fredry 4, parter lewy. y

F IL A T E L IŚ C I! nas* gratisowy cen
nik styczniowy rewelacją »ezonu! — 
Kto jeszcze nie zam ów iłj proszony 
jest o podanie adresu do firm y — 
Dom Handlowy „P IO N IE R ”  Kraków 
Stolarska 9, I. p. y —     ,—7 ■
SPR ZE D AM  kilim, łóżko moalężne, 
histro. obrazy, palarynkę futrsaną. 
Nowy św iat 8, m. 9 y

W Y T W Ó R N IE  —  S K Ł A D Y ! r— B/H 
Dr. Górski fk Polański Lw ów , Frie
drichów 5. telefon 215— 27 poszuku-, 
Je do kupna większych partii towa 
rów  maeowego zapotrzebowania, U

K U P IĘ  tleganoką Jasną wefniawą
sukienkę Ossolińskich 18, m. sześć, 
od godz. 9— 1. y

|— wSLHnSADY— T
K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rae 
sty u potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłoiwy w wieku 17 — 45 
lat którzy mają o^rhotę przeszkolić 
się w krótkim ezafie by później otr«y 
mać dobrze płatną pracę w niemiet 
kich fabrykach lotniczych zechcą 
/.głosić s»ę w B.utze infonnacyjnyizi 
Lwów Adolf H itler Ring U telef 
291 20. Godz przyjęć od 9— 19, 
niedzielę od 10— 13 Warótaty Wy
szkoleń owe Min. Lotnictwa Lw ów  
Kraków. 84

M Ę ŻCZYŹN I 1 kobiety mogą ótray- 
mać lokkH pracę w fabryce EL.EK 
T R O B A T E R IA  L. 2, Lw ów , ui.ca 
Płerackisgo 20. 20186

l i i  Zl DAM za zwrot zgonionego ta
lerza wraz z kołem zębatym ed pate-
fonu. Przynieść nawet w stanie uszke- 
dzonym. Zadwórzańska 126, parter.

SKRADZIONO Ausweis i policyjne za
meldowanie na nazwisko Olg* Jaksik 
wydany przez prezydium policji w
Katowicach. - t

ZGUBIONO w tramwaju er.ęść har
monii dwu rzędówki ; snalaaea otrsy- 
rna wynagrodzenie. Zgłosić ul. Uko
śna nr. 2, drzwi nr 4 v

ZGUBIONO* lftglt. nr. 18,882.569 wy- 
daną -prrez Ubetpieczalnię Społeczną 
Stanisławów oraz p * h. port na naawi 
sko Aniela Fincenberger. v

i e I
G ARSO NIE R Ę , ga*. woda. elektryka
zamienię **  2 lub 1 pokój i kuch
nię. Romanowics* I. m. 1. 19979

\ uRa CBLEB
V» o  C n a  3

Tel 117-02 H i

REJESTRUJCIE SIĘ:
1) Żółkiewska
2) Kazimierza 
S) Kopernika 30.

19,
3 7 ,

UCZCIW A, pilna, mówiąca po ni«- POKÓJ* kom fortowy panu wynajmę 
miacku pokojówka, potriebna do IIo- najchętniej za opal Królowej Jadwi- 
telu JagGi*horn. Lwów, Reitcrgaase 10 mięszkenie 11. MU3

A R T Y K U Ł Y  
g o s p o d a r s t w a  d e m a w s g o

p o ie c a  l ; r m «

K. Hfirbaczewskyj
Lwow, Krasowska 34. Tel 138-40

I. LEM BERG ER Schuhfabrik, ulica 
Marcina 20 przyjm ie natychm-ast nie 
ograniczoną ilość: szewców, stolarsy 
j ąiekwalifikowanych robotników. — 
Zgłoszenia we fabryce. 12

SUM IENNI FURM ANI oraz fachowi 
ROBOTNICY TRAN SPO R TO W I po 
szukiwani natychmiast. Dogodne wa 
runki według umowy. W yżyw ienit 
zapewnione. Zgłoszenia. Słowackiego 
5, parter od godz. 8—14. 32

MŁODY, inteligentny męiczyzna znaj 
dzie od ząrnz dobrzą ułalnc zajęcie u 
charakterze magazyniera w niemiec
kiej firm ie. Zgłoszenia: Gross-Kiichen 
W A LT IIE R , Syk łuska 10. 34

POSzXrk l!J E M 7 ~  M ĘŻCZYZN I KO 
B IE f  do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyng'i. NA 
TY C H M IA S T O W E  ZG ŁO SZE N IA  -  
przyjm uje: BIURO IN FO RM  ACYJ
NE. Lw ów  AD O LF H IT L E R .R IN G  
nr, 11 Telefon 291—20. 86

S ŁU ŻĄ C A  do restauracji potrzebna; 
pensja, mieszkanie i utrzymanie. ’ — 
Zgłoszenia: Łyczakowska nr. 17 — 
godz. 8— 4 popoł. 5040

C H Ł O P A K  do nauki elektromonter- 
skiej zo«‘ ame przyjęty. Lw ów , ulica 
Sapiehy 4, Galas. 5037

DAM utrzymanie kobiecie, która zaj 
mie się dzieckiem, pomoc praev do
mowej. Listy Gaz. Lw . n j. 20270

POTRZEBNY POMOCNIK WULK.A- 
N IZATO RSKI. UCZEŃ 0 0  PR A K T Y 
K I, od zaraz, zgłoszenia WuJkaniza* 
tor. Tokarzewskiego 25. w podwórzu

POSZUKUJĘ szofera lyi gazgenerator 
,,Sis‘ ‘ natychmiast. Zgłaszać się F-a 
Bauindustrie, hadecka 14/1. 2U263

PO SZU KU JE  SIĘ N IE M IE CK O - 
PO LS K IE J  M A S Z Y N IS T K I, m yjki, 
możliw ie %■& znajomością stenografii. 
Zgłoszen i*: Towarzystwo Kontynen
talne Lw ów . ul. Gazów* nr. 7 —  
godt. 8— 10 rano. 125

W YNAJM Ę pokój z używalnością ga 
zu małżeństwu. Listy Gaa. Lw . 5101: 
K U P lp  stolik i krzesełku gabinelowc 
kryte ' materiałem oraz filc biały na 
boty. — Listy z opisem4 i podaniem 
cenv do Gaz. Lw . Nr. 5102:

ZAM IENIĘ 3 ewentualnie 4 pokojowe 
mieszkanie z kuchnią, śródmieście, 
gaz, wszelkie wygody, z *  dopłatą -  
na 1-pdkojowe z kuchnią, wygody 
gaz, śródmieście. Listy Gaz. Lw . 5118

IN T E L IG E N T N A , młoda, pracując* 
poszukuje pofnie&ACzenia pr*y rodzi
nie. Listy Gaz. Lvr 61

POKOJU przy rod dnie . poszukuje 
młody urzędnik. Ga*. Lw  1161 •

DOBRZE sytuowany kulturalny Ka 
waler,^ poszukuje pokoju przy m  
motnej. Zapłaci według umowy. L l 
«ty do Adm .Gaz. Lw  6146*

DO wynajęcia umeblowany komfor 
towy pokój, wejście z klatki schodu 
wej. Listy Gaz, Lw . 6149*

M AŁŻE Ń STW O  poszukuje nlekrępu- 
jącego umeblowanego pokoju przy 
intel. r>olakiej rodzinie, możliwie s 
obiadami z używaniem światła, gazu 
łazenki. Porozumieć się *  * . Lub- 
czańskim, telefon 13264

POKÓJ komfortowy z niekrępująesm 
wejściem od /ara* poszukuje sol dny 
pan na dobrem stanowisku. L isty do 
Adm. Ga*. Lw . 5189

KTO w ypożyciy dobre P IAN IN O  *a- 
awansowanęj pianistce. Mieszkanie o- 
palone. — Warunki adres podać 
do Gaz. Lw ow . Nr. 2uA/4ł

ZAM IENIĘ  wózek głęboki „Konkol** 
za sportowy. Królowej Jadwigi 33/11

W YTW Ó R N IA  Trykotarska -  Ły
czaków 16 — z powierzonych miaie- 
riałów wyrabia — jakotei ae starycii 
rzeczy przerabia maszynowo i ręcz
nie —  t  wet ery, suknie, szale, rękawi
ce i tp. 509S

A K U S Z E R K A  M ARKOYVSKA przy j
muje panie. Zybtikiewieza 89, 6061

ŚNIEGOWCE i wszelkie obuwie go* 
mowe napra wda pod gwarancją. W UL* 
KANiZATOR, TOKARZEW SKIEGO 2i 
rYLK O  W PODWÓRZU. 3H2M

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 17. 
Niem. tłumaczeniait! Codz. od 11--U. t

N IE W ID O M Y  W R Ó ŻB ITA  »rzy j«n «.
je  codziennie. Supińskiego 26. m. l f .

} p o s a o p o s z u k u Tą  j

SZOFER — cna język niemiecki ~  
poszukuje posady na wóz ciężarowy 
lub osobowy. Listy G. L. 5(193

OSOBA lat 40. Polka, uczciwa, przyj
mie posadę w gospodarstwie domg- 
wem, najchętniej na prowincji. Zgło
szenia Gaz. Lw . 5065 *

 .... — —'I  L A T  2«. średni# WykS7.t.ałcen1e —
R O Z M A I T E  I ** znajomością gospodartstwa — seu-

   k* pracy goapodyni lub do dziecka.
Ewentualnie na wyjazd. Liaty A dm i 
Gaz. Lw . ar. 6143:

R A D IO T E C H N IK  zdolny do prowa
dzenia warsztatu radiotechnicznego, 
poszukiwany. Zgłoszenia' r. podaniem 
warunków kierować Elektro-Radio 
Styfi-. Przemyśl. Franziskanerstr. 84

P O T R Z E B N A  kucharka umiejąca 
szyć ^  35— 45 lat, zdrowa, skromnej 
powierzchowności na wyjazd (fo l
w ark ). L isty Ga*. Lw . nr. 120:

K W A L IF IK O W A N E G O  k ie ro w l^ * -  
snólnika do prowadzenia szkółek 
drzew i krzewów owocowych na Po
dolu poszukuję. Gaz. Lw . 5080:

PR Z YJM Ę  zdrowa partią wolną do 
prowadzenia gospodarstwa domowego 
W iadomość: Arciszewskiego 8. mie
szkanie 14 natychmiast 5140

PO TR ZE B N A  dochodząca. Supińskle 
go  11, m. 1, godz. 9— 19 w

K IE R O W N IC Z K I energicznej do sa
modzielnego prowadzenia sklepu —  
niemiecki konieczny, wymagana kau 
cja  lub dobre referencje. O ferty * ży 
eiorysem do Gaz. Lw . 514a

PR Z YJM Ę  ucznia. Zakład krawiecki 
Pietraszkiewicz,’ ul. Sapiehy 89 — 
telefon 216— 41 v

S T E N O T Y P IS T ItA  pierwsjoruędnn,' 
niemiecki perfekt. natychmiast po
szukiwana. .Syntetica”  Lfoóvr, ulica 
Kochanowskiego 38. ▼

c Z G U B I
ZG UBIO NO  dnia 23 grudnia ICenn 
kartę na na/w. Zajkowski Edmund 
urodź - I 23. 1910 r Dienat ausweis 
nr. 1220 na na:-wieko Za jkow ski. 
Edmund. Znalazcę proszę o zwrht *a 
wynagrodzeniem. 20198

LISA srebrnego zgubiono dnia 26. 12. 
o godz. 16 w tramwaju 10 lub ra 
przystanku Zyblikiewicza — 7ielo.»a. 
Uczciwy znalazca zechce oddać za wy
sokim wynagrodzeniem, Rybacka 5. 
boczna Kochanowskiego — Kuchar 
W acław 20TJ5

SK R AD ZIO N O  Ausweis wyd prze* 
Główny warsztat kolejowy we Lwo 
wie. Albina Bednarska. 19989

SK R AD ZIO NO  Aunwels z firm y 
Feiruen Maeehinen Fabrik na nazw 
4ko Głoss HUckmann Ryszard. ▼

W A Ż N E  I I I  Naszych P . T . odbiorców 
prosimy © kupno l  litrowych butelek 
H E R B A TO LU  i C ZE K O LA D O LU  — 
gdyż brak nam innego opakowania 
EM -PE. LW Ó W . • «

A K U SZ E R K A  Stojkowa, długoletnią 
prakt szpitalna. przyjmuje panie: 
Ormiańzka dwa. 16970

PR ZE PR O W A D ZK I, przewóz kas, — 
pianin, fortepiftnósp, wykonuje Mi
chał Kostyrka, ul. Zadwór/ańska 4, 
mieszk. I. 'lo iefon  271—W  19922

W Y B IT N Y  psycholog, niespotykanym 
darem jasnowidzenia w isżjnego aie 
omylnie przepowiada przeaa.oćć, te 
raźniejszość, przyszłość l ios zaginie 
nrch Odpowiada listownie ca zali 
cieniem, załączyć zdjęcie l datę uro
dzenia Jmsnpmidz JO C H A N N  — 
LW Ó W . faARTU NG G ASS£ 60. -  
mieszkaniu 9 1904*

PK IC Z E ZY  bardeo elegancka l aoli 
dnie wykonuje firm a W itkowski M., 
ul, Jakuba Strzemię 9, miesskanie 1, 
(Lcnzingstrasse). 20196

KROJE GOTOW E Beyer, Vobach -  
Ultra, Sogra. — Płaszcze, kostiumy, 
suknie, kamizelki, Jc&piscony, rękawi 
cę, pantofle, kamasae, rajtuzy, nmr 
ciarskie, kostiumy i esapki, bielizna 
trykotaże K roje dziewczęce 1 cnło 
pięce do lat 16, wyprawki niemów 
lęce din młowyeh matek. — Lwów, 
G R U N W A L D Z K A  7/11 i Z IE L O N A  6 
„P ap ier - Galanteria’ 4. 14

B A N D A Ż Y S T A  PO LA C Z E K . SAM 
BOR, ul. Ogrodowa 17, telefon 91
Bandaże P R Z E P U K L IN O W E . PASY 
przeciw obniżeniu żołądką. je lit i 
maciny. GORSETY przeciw akrzywi? 
niu kręgosłupa (wysyłka pocztą). 25

JA SN O W ID Z - PSYUH O G RAFO LO G  
Mnmott. mistrz przepowiedni U jem  
nic wydarzeń życiowych, daje praw 
dziwę wyjaśnienia i porady we wazel 
kich kweatjach. Odpowiedzi pisemne 
podając datąi uro<lzenla i pytani*. — 
W ysy a za zaliczeniem pocztowym 
Adres: Kraków — Adolf Hittlerpłat? 
nr. 46. m. 5. Skrytka i>oe»t 474

T A M O  i ARS* A K A D E M IC K A  16 
T Ł U M A C Z E N IA  (piawnicse, ,t«chai- 
czne) podania. P R Z E P IS Y W A N IA  
na m*A«ynie ąą

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S ZYN IE  
dokumentów do legalizacji noUrial- 
nej T Ł U M A C Z E N IA  P O D A N IA  -  
wypełnianie wszelkich druków, iye ie  
rysy. listy. K O SZTO R YSY teebn 
B IU RO  TŁU M A C Z E Ń  — LW Ó W  
R C M A N O W IC ZA  2 (obok Netariażu)

FO TO G RAFIĘ  legitymacyjne na PO 
C Z E K A N IU  artystyczne pertrety wy 
konuje najtaniej, szybkę — plękaie 
Z A K Ł A D  A R T Y S T YC Z N E J  FOTO 
G R A F II. Lw ów , Zybli kie wieża 21. **2

r  z  a" g~i~n7  E N i
-~.M Mf. - u r Z A D m      .

KTO  miałby jakąkolwiek wiadomość 
o Adamie Jaworskim, leśniczym lat 
18. żonie jego Józefie Jaworskiej —  
nauczycielce, przebywających z małą 
córeczką prawdopodobni# do ezerwca 
1041 roku B ałoruć Brześć nad Bu
giem, miejscowość Radeż Kolonia —  
P îcat Oltnsz, powiat Mało ryta ła
skawie proszony jest o podanie ’ w ia
domości na adres: Marian Jaworski, 
Lwów, ui J Galla 26 m 1. (Ł y - 
esakowskie), Itab Maria Jaworska ul. 
Piekarska 21, parter. 1972#

f  n a u k a "  I

Z<31JBILEM A iw w ei, kol-Jowy i m«- K dN C  BIURO D r. R GRIRC.A -  
trTV, lh.hu n i  n » ,w l, to  B « l- łk  ® »  S YK S TU SK A  U . w TT<onuj.: T Ł On i w nnn ł  A trr-iu*T* 1014 v < i   !_____     - ___nlaław, dnia 24. grudnia 1942. Ł *
•kawy znalazca raczy zwrócić na a 
dres Siemianówka pcw. Lwów. ■ y

—— —- _  ___
ZGUBIONO pąs^ort sowiecki i Aus UW AGA! Zaciemniam okna najlep 
v  i7'Wkt Józfela Wesołowska «gym sposobem tanio i szybkę. Ofer-

I  ó lto lt  *\Ti Ul. V ty do Goj. Lw> nr. 2UZ7/

M A C ZE N IA  PR 7 .E P1SYW ANIS  NA 
M A S ZYN IE  P O D A N IA  -  w m .ik i. 
orne. prawnicro nnukowo t—hnleana

S T O  ud«l»H pomocy w n, ue,  
n l«n i«ek i*no. L ilty  Gm. I/w , 20U I

LEKCJE F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y  
rro f . M. Lipiński. P L A C  H a L IC K I 
S iEDEM , II. p iftro. u

K U R S Y  tańców rospoesyn ani rrw ar. 
tak, 7. atycinia, -07. r u u je ;. wrx*. 
in laj miejsca. W IE C ZYS TY . Koper
nika 1J. oficyny. t  ,

CHCESZ poanać prawdsiwy, popraw 
ny taniac oparty na teorii Sylwaatra 
tapjaj się do W IECZYSTBGO, ulica 
Koparnika lg. oficyny 1I7IJ

.NIEMIECKIEGO uciy: Clcboks l ł .
- ocr-tUnIll M lodzicżlll Konwersacja 111

r p s z i  K u j ę  d o b r e g o  n a  u c z t .
H E L A  jęr.yk. niemiack!e*o. Z * * ,  
■aenia pisemne Ga*. Lw , nr. 126.

r  małżeństwa I
STARSZY mmolny pan pr , g n|e p*. 
i n «  kullurnlnj pani,,, tlel n is lrim . 
Listy G. L . 5<i88

S Y M P A T Y C Z N A - p .ni JO-lntala. pr"» 
gn ie poznać pana kulturalnego w 
colu matr miaaakania) U -
r t y  G m . L w  80*4

W l> ą  A lat 24, ondobno ładna » »  
rządowej Posadzie z anrądzonem mie- 
sikaniem — porna pana •  d o b ry *  
sercu 1 spokojnym us asobieniu. — 

P °w » i .  z fatoar. »  które 
Z  °  r  ? -  , c>! uiatrraionialny -  

Liatv Garrta Lwowska 5HSJ

S TA R SZY  wdow-ac parna Intoł. sa la  
n in a ła tn , nani,. Tylka pan i. a „ r j  
wym^ eharskters# r*esą nai»i««ó 4s 
iwmz. Lw. Ce! w atr. nr. 615T«

I ł T T w a t n s |
L IS IA K  Marla i S ŁO W IK  K7.rn.w_ 
wna. paany da d»la*l pedadaa swój 
aórn  Marcyńskiansn, Lw ów , n P n  
flw. Zaftl <ś. aa. K. S942

RMakeja nrryjmnja nó fnda 19—11 
Ryknnisów sla , wracamy -  r.leffc  
ay: Sak rata rlatit- t l ) i  u  _  Kroniki 
191 «1 Dslało oaloscań 711 *2 
t.rminowy im k « ) . . . , « «  wTrtaanr#. 
two ała odpowiada Oruk G si-ta

ŁwwwaJti.J'1 Lw ów . « L  fo k o U  4.


